

## PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego wraz z dodatkiem porannym: w Warszawie: rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.  
Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.  
Na prowincji i w Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.  
Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 50.  
Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

## KURIER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

## OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz, garmontowy albo jego miejsce, pierwszy raz 25 kop. każdy następny raz 20.  
Nekrologja: za wiersz 15 kop.  
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.  
Małe ogłoszenia za jeden wiersz po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.  
Nadesłane za jeden wiersz garmontowy rs. 1.  
Ogłoszenia do Kurjera przyjmuje także Biuro Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon Administr. 517.  
W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7/251, telefonu nr. 313.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o godzinie 9-jej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem Matki Bożkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci i sióstr bractwa Różańca św.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-jej zrana, w kaplicy Matki Bożkiej Częstochowskiej w kościele św. Duchy (po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci uroczysta wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-jej zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marii.

— W tymże kościele jutro, jako w pierwszą sobotę rozpoczętego miesiąca, odprawiona będzie o godzinie 10-jej zrana msza św. żałobna z odśpiewaniem psalmu *de profundis* za dusze zmarłych członków arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marii.

— Jutro, z powodu pierwszej soboty rozpoczętego miesiąca, w kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) odprawione będzie przedpołudniowe nabożeństwo z wystawieniem N. Sakramentu w puszcze na intencję bractwa matek chrześcijańskich.

## PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Upadek gabinetu Loubeta we Francji zaciężył nad nią silniej może od całej haniebnej awantury panamskiej, która dowiodła zgnilizny pewnych warstw społecznych, ale nie dotykała przyszłości narodowej. Upadek gabinetu neutralnego, rozsądnego i w takiej sile, jak Ribot i Freycinet wyposażonego, jest klęską polityczną.

Koalicja monarchistów, którym zużywanie się kolejne rzeczypospolitej leży na sercu, jako obietnica przyszłości; bulanzystów, którzy, nie mając nic do stracenia, bawią się mąceniem wody na prawo i na lewo, a wreszcie radykalistów, którzy pragną pokierować wyborami powszechnymi do izby w jesieni r. 1893-go, obalili gabinet; na tyle solidarności jej starczyło. Niema wszakże w tej koalicji żywiołów do wytworzenia nowego rządu; monarchiści i bulanzysty nie wchodzi w tej fazie rzeczy w rachubę, pozostają na arenie wątpliwego zwycięstwa tylko radykaliści. To też prezydent Carnot, wysnuwając jedyną na razie logiczną konsekwencję z poniedziałkowego głosowania izby, powołał radykalistę Brissona do utworzenia rządu. Brisson po krótkim wahaniu się misję przyjął i wspólnie z dotychczasowym ministrem oświaty, radykalistą Bourgeois, krząta się od środy około utworzenia gabinetu. Praca to syzyfowa. Nawet ludzie, których kolebka polityczna stała niegdyś blisko radykalizmu, jak p. Freycinet, odpychają od siebie myśl dalszej wspólnej wędrówki z przedstawicielami dzisiejszej partii radykalnej: Brissonem i Bourgeois.

Przypuściwszy nawet, że p. Brissonowi powiedzie się wyszukać trochę cementu na sklejenie nowego rządu radykalistów, to rząd taki ani nie ratuje gnębiącej sytuacji moralnej, wynikłej ze skandalu panamskiego, ani nie daje rękojmi utrwalenia się do czasu powszechnych wyborów. A naprzód wchodzi tu w grę, jako ujemny czynnik, sama osobistość Brissona. Jest to surowy Cincinnatus republikański, pełen enót obywatelskich i nieposzlakowanego charakteru, po za tym wszelkie hartem moralnym nie zdaje się posiadać kwalifikacji na męża stanu, na czynnego i twórczego szermierza areny parlamentarnej. Natura zwarta, chropawa, kontemplacyjna raczej niż ruchliwa, w akcji słaba i jałowa, w doktrynach ugrzęzła.

*L'australe* Brisson, jak go powszechnie we Francji nazywają, posiadałby wszelkie przymioty na naczelnika rządu, gdyby rząd ten nie miał przed sobą innego zadania, jak oczyszczenie Francji z hańby panamskiej i przykładne, surowe ukaranie winowajców. To też wybór jego na prezesa ankiety był najtrafniejszym i znalazł powszechne uznanie nawet u przeciwników Brissona. Inaczej wszakże przedstawia się wartość Henryka Brissona, jeżeli ją ocenić zechcemy

z punktu widzenia — ministerjalnego. Był on już raz prezesem gabinetu, od d. 5 kwietnia 1885-go do d. 7-go stycznia 1886-go r., i doktrynerską apatją swoją wywołał podczas wyborów jesiennych owego roku niespodziewane zwycięstwo monarchistów, którzy wrócili do izby w zwiększonej sile 204 głosów. Z owego zwycięstwa wyłoniła się później *złowroga la boulangé*.

Pan Brisson nie zdaje się być stworzonym na prezesa ministrów, silniejszym on jest w uczciwej i rozumnej negacji, niż w płodnych czynach. Wątpić należy, aby gabinet jego doczekał się wyborów powszechnych, o które radykalistom tak żywo chodzi. Gdyby zaś nawet — wbrew logicznym przewidywaniom — gabinet taki, który nazwałby można „gabinetem rehabilitacji”, przetrwał sprawę panamską i zaczął zabierać się istotnie do przygotowania wyborów z r. 1893-go, to niepodobna przypuścić, żeby umiarkowane grupy parlamentarne z oportunistami na czele pozwoliły na to, aby wybory te odbyły się pod opieką rządu, złożonego z radykalistów, w którym p. Bourgeois obejmie zapewne *ad hoc* tekę spraw wewnętrznych. Jak w poniedziałek koalicja monarchistów z radykalistami obalili ministerjum z d. 28-go lutego, tak nowa koalicja oportunistów z monarchistami przecięłaby z pewnością jeszcze w porę nie żywota gabinetowi Brisson-Bourgeois.

To dlatego uważamy upadek Loubeta za klęskę polityczną Francji. Naraża on ją na nowe pasmo przesilen ministerjalno-parlamentarnych, od których za rządów Freycineta poczęła już odwykać. P. Loubet złą oddał przysługę narodowi, popelniając zamach samobójczy na własny żywot ministerjalny; na to bowiem wszyscy się godzą, że porzucił on swój posterunek w chwili nerwowego, czysto subiektywnego rozdrażnienia, bez istotnej potrzeby. I owszem — koalicja rzucała mu złote, mosty do pojednania, byleby poświęcił ministra sprawiedliwości, p. Ricarda. Ale Loubetowi obmierzło ustawiczne pasowanie się z niesforą, anarchiczną izbą, i sam sobie podstawił nogę, aby upaść.

Obeznałiśmy się nareszcie bliżej z wrzekowym *interviewem* reportera paryskiego dziennika *le Journal*, p. Hugues de Roux, z księciem Bismarkiem, a poznawszy treść i formę tej „niby-rozmowy”, uwierzyliśmy najzupełniej komunikatowi *Hamburger Nachrichten*, które stwierdzają, że p. Le Roux nigdy rozmowy z byłym kanclerzem niemieckim nie miał, aczkolwiek był w Warcinie i widział przechadzającego się po ogrodzie — kanclerskiego *reichshunda*.

Br. Z.

## Stowarzyszeni lubelscy.

(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

Lublin, 29-go listopada.

Zgodnie z zapowiedzią, w dniu 28-ym listopada, czyli w ubiegły poniedziałek, odbyło się w sali b. re-sursy kupieckiej ogólne zebranie członków Towarzystwa kredytowego m. Lublina, które stosownie do ustawy utworzył prezes komitetu nadzorczego dr. Janiszewski, wezwawszy zgromadzonych do obioru przewodniczącego. Biuro więc prezydjalne ułożyło się w ten sposób, że na prezesa powołano p. Stanisława Przewóskego, adwokata przysięgłego, a ten na asesora zaprosił pp. Edwarda Porazińskiego i Mieczysława Wolskiego, na trzymającego zaś pióro p. Dominika Kochańskiego.

Prezes dyrekcji, p. Jan Janiszewski, w obszernej przemowie zdał sprawę z działalności dyrekcji, główną zaś część swego przemówienia poświęcił zwalczaniu wniosków pewnego grona stowarzyszonych, któremu przewodził oponent z zasady p. Kluszewski.

Poruszony przed dwoma laty prąd oszczędnościowy, zaniechany z chwilą objęcia przez ówczesną opozycję steru władzy w Towarzystwie, zapuścił jednak korzenie w podatnym gruncie i kiedy wówczas zadano redukcji pensji oficjalistów Towarzystwa tu-

dzież zniesienia posady naczelnika biura, obecnie już wystąpiono między innymi z żądaniem zniesienia posady kasjera i powierzenia tych obowiązków jednemu z dyrektorów, tudzież mnóstwa innych rzeczy. Odwoływano się wówczas do zebrania z powodu nadmiernego „wyśrubowania” etatów, a i dził grupa stowarzyszonych z p. Kluszewskim na czele zredukowane etaty uważała za „wyśrubowane”, czyli, że z kolei rzeczy, gdyby ustępstwa szły w miarę wymagań, pozostałoby wszystkie czynności we władzach Towarzystwa spełniać bezpłatnie, a kto wie, czy w dalszym ciągu nie żądano by i za honor nawet pewnej dopłaty na rzecz dobra powszechnego.

Za wiele, gdyż podobno aż 15 wniosków postawiła grupa stowarzyszonych na *memorandum* z d. 11-go listopada. Ze zaś większość tych wniosków powstała z niedostatecznej znajomości ustawy, atrybucji zebrania ogólnego, jako też ze złudzeń buchalteryjnych, reszta ich, choćby nawet posiadająca pewną wartość dla stowarzyszonych, znikła w chaosie i wywołała niezadowolone, którego następstwem stało się publiczne wypieranie się wszelkiego spółdziałania z inicjatorami, tembardziej, że ten nieparlamentarny zachowaniem się na zebraniu wywołał oburzenie wśród nawet najcierpliwszych.

Szczegółowo nie będziemy poruszali tutaj owych wniosków, ale jeden, dążący do tego, ażeby jeden z dyrektorów pełnił obowiązki kasjera, zastanowił nie jednego ze stowarzyszonych, wielu z nich bowiem wydawało się naturalnem, ażeby gdy jeden z dyrektorów jest prezesem i drugi zarządzającym kancelarją, to i trzeci mógłby nie być zupełnie bezczynnym i za to objąć kasę przy dodatkowym wynagrodzeniu. Łącej to do miejscowych warunków dałoby się zastosować, że jeden z zastępców dyrektorów pobiera wynagrodzenie zwiększone za dodatkowe, ewentualnie dyrektorskie czynności, co mogłoby pozostać i nadal przy zmienionych stosownie do żądania stosunkach. Znający jednakże bliżej swoje czynności zarząd Towarzystwa odrzucił i ten wniosek łącznie z innymi, jako bezzasadny, czego roztrząsać nie będziemy.

Oponent, nie wysłuchany dla niemożliwości swego zachowania się, opuścił salę w rozdrażnieniu, zapewniwszy, iż wytoczy swoją sprawę przed forum opinii publicznej za pośrednictwem prasy warszawskiej.

Z wniosków zarządu wszystkie przeszły bez dyskusji, a między nimi jeden bardzo ważny, ażeby zebranie ogólne upoważniło dyrekcję do zamknięcia emisji serji II-jej listów zastawnych 6% i przystąpienia do emisji listów 5%, to jest wydawania nadal pożyczek w listach 5% bez zmiany dotychczasowego terminu umorzenia, z odpowiednią tylko zmianą procentu amortyzacyjnego, z pozostawieniem przytem dalszemu uznaniu dyrekcji zachowania systemu serji lub przejścia do listów bezseryjnych i dalej, ażeby upoważniono dyrekcję do wyjednania odpowiednich zmian w ustawie Towarzystwa co do listów 5% do skonwertowania listów 6-procentowych przez wzmocnienie ich losowanie i skup zwykłą w tych ramach drogą. Żądano dalej, ażeby pierwszy ustęp § 14-go ustawy zmieniony został w ten sposób: „Od pożyczek wydanych w listach 6%, oprócz procentu 6% od wypożyczonej sumy, dłużnicy wnoszą corocznie w przeciągu lat 35-ciu po 1% na umorzenie pożyczki, zaś od pożyczek wydawanych w listach 5%, prócz 5% od wypożyczonej sumy, po 1,22% na umorzenie. Oznaczony w ten sposób procent na umorzenie idzie przez pierwsze dwa lata na utworzenie kapitału zasobowego w trzecim i następnych latach na umorzenie pożyczki, nastąpić mającej w ciągu lat 33-ch.”

Zysk z oszczędności budżetowej za rok 1891/2 rozdysponowano w ten sposób, że po rs. 500 udzielono komitetom pomocy dla ubogich i sierot, pozostałych po rodzicach zmarłych na cholere, chrześcijańskiemu i żydowskiemu, a pozostała reszta, rs. 250 kop. 30, dodano do funduszu kasy pożyczkowej i przeczoności, istniejącej dla urzędników Towarzystwa nie obieralnych.



Etat na r. 1892/3, wynoszący w przychodzie rs. 16,811 kop. 65 i w wydatkach rs. 9,122 kop. 50 zatwierdzono również bez dyskusji i ustępujących z kolei: dyrektora p. Jana Janiszewskiego (prezesa), zastępcę p. Augusta Szuiersztejna, i członków komitetu pp.: dra Janiszewskiego (prezesa), Dominika Maślakiewicza i Kazimierza Łysymonta powołano ponownie przez akklamację.

Zebrań trwały tylko dwie godziny.

— as —

## Kameralny.

Najpoważniejszą cząstką sezonu koncertowego stanowią u nas niewątpliwie wieczory, urządzone staraniem Instytutu muzycznego, poświęcone wyłącznie muzyce „kameralnej”. Popis wirtuozowy nie ma w programach tych koncertów monopolu powtarzania stokrotnie wykonywanych błyskotek, gdyż treść musi być czerpana z tej niewyczerpanej skarbnicy, jaką przedstawia literatura instrumentalna.

Swoją drogą przewodnictwem w tego rodzaju koncertach sił pierwszorzędnych jest rzeczka niezbedna. Bez takiego artysty, jakim jest nasz St. Barcewicz, nieraz te arcydzieła, drgające pełnią życia pod jego czarodziejskim smyczkiem, nie zdolne byłyby pociągnąć tego tłumu słuchaczy, który żądnym jest wrażenia natychmiastowego, nie dającego się zastąpić najpoważniejszą medytacją, najgłębszą refleksją.

Program wczorajszego wieczoru kameralnego, zawierający trzy dzieła Beethovena, Mendelssohna i Brahmsa, zmuszał mimowoli do zaznaczenia tego stanowiska, jakie zajmuje Barcewicz w artyzmie naszego miasta. Jemu to przedewszystkiem zawdzięczać należy możność zapoznania szerszego ogółu miłośników poważnej muzy z takimi niezwykle miary dziełami, jak np. wykonywany wczoraj po raz pierwszy kwintet Brahmsa.

Dzieło to jest prawdziwą nowością, która zaledwie przed kilkoma tygodniami opuściła prasę, Kwintet (op. 115 H minor) na klarnet, dwoje skrzypiec, altówkę i wiolonczelę, jedyny dotąd raz był wykonany w Wiedniu z manuskryptu w obecności kompozytora. Mieliśmy więc wczoraj nowalję i do tego nowalję pierwszorzędnego znaczenia artystycznego. Wśród kompletu smyczkowego udział klarnetu bynajmniej nie ma znaczenia popisowego — dęty ten instrument jest w nim jednym z czynników współrzędnych, wyróżniających się tylko odrębnością swego charakteru.

Bogaty wolunum jego dźwięku, zwłaszcza w dolnej części skali, przyczynia się do nadania odrębnego kolorytu, zdumiewającego nieraz bogactwem i oryginalnością.

Dzieło Brahmsa, pomimo kwiecistości języka muzycznego ostatniej doby, wyróżnia się jednak przejrzystością form, rozwijających się w sposób szeroki. Pod tym względem pierwsze *allegro* zaliczyć się daje do najwspanialszych arcydzieł muzyki kameralnej. Nastrój sielankowy stanowi główne tło, zarówno w tej, jak i w następnych częściach całego kwintetu.

Szerokie *adagio* otacza srebrzystym przytłumionym (*con sordino*) dźwiękiem instrumentów smyczkowych pieśń klarnetu. Jakby przypominając młodzieńcze lata, Brahms odzywa się w tym epizodzie pieśnią o charakterze węgierskim, pieśnią spowitą w całe bogactwo improwizowanej, bujnej *fioritur*. Nic też dziwnego, że *adagio* zyskuje sobie od razu słuchaczy dźwiękiem pieśni głębokiej a szczerzej.

Niebrak też i życia rytmicznego, ruchliwego a wesołego, którem się wyróżnia *andantino*. Ostatnia część „*Con moto*” jest jakby tematem z warjacja, które, jak wiadomo, stanowią najulubiejszą formę Brahmsa. Nie dorównywa jednak ten finał częściom poprzednim. Wykonanie tego arcytrudnego dzieła było starannem, opracowanem *con amore*. Partję klarnetową wykonał specjalnie zaproszony baron Lesser, potwierdzając i w zakresie muzyki kameralnej artyzm niepospolity.

Sonata Beethovena (op. 69 A major na fortepian i wiolonczelę), prawdziwe arcydzieło ducha potężnego, jaśniejącego szczerością i zdrowiem, traktowane w sposób ogólnikowy i pospolity przez pp.: Pankiewicza i Cinka, nie mogło sprawić należytego wrażenia.

Świetnym epilogiem wczorajszego wieczoru był kwartet smyczkowy Mendelssohna (op. 44 nr. 1 D major), w którym smyczek Barcewicza igrał w rytmice lotnej, rozlewał zaś w *andante* strumieniem w swej srebrzystej intonacji nieporównanym.

Kwartetu smyczkowego dopełniali pp.: Stiller, Jakowski i Cink.

Zwracamy uwagę coraz liczniejszego koła miłośników muzyki kameralnej, że na programie drugiego wieczoru kameralnego (w przyszły czwartek) znajdzie się również nowość niepospolitego znaczenia, będzie zaś nią najnowszy sekstet smyczkowy Czajkowskiego.

St. Ciechomski.

## URYWEK.

Jak bluszc, gdy skalne rzuciwszy urwisko,  
Nagle w błękitu rozpina się w górza,  
Tak myśl, pełznąca leniwie i nisko  
Pnie się ku niebu i tonie w lazurze.

Bluszc dziwne jakieś przebiegają drżenia  
Gdy na skal szczyt cie musnie barwno kwiecie,  
I myśl drży słodko, gdy w chwili wytchnienia,  
Girlanda rojeń obraz twój oplecie.

Bożydar.

## Od administracji.

**Z powodu kończącego się kwartału i roku uprzejmie prosimy szan. prenumeratorów o wczesne nadsyłanie przedpłaty na kwartał następny, od tego bowiem zależy regularny odbiór naszego pisma.**

**Dla uniknięcia nieporozumień, upraszamy szanown. prenumeratorów miejscowych „Kurjera”, iż przedpłata na ręce roznościcieli może być wnoszona jedynie za kwitem sznurkowym, pieczęcią administracji opatrzonym, w przeciwnym bowiem razie za wpływ pieniężny odpowiadać nie możemy. Wszelkie listy pieniężne i korespondencje, dotyczące się prenumeraty, winny być adresowane wprost do administracji „Kurjera Warszawskiego”.**

## WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— *Now. wr.* donosi, iż na zapowiedzianym zjeździe lekarzy, który odbył się ma w końcu grudnia r. b. w Petersburgu, poruszona będzie kwestja wcześniejszego rozpuszczenia uczniów wszystkich szkół na wakacje letnie.

— Z rozporządzenia ministerjum oświaty, wynagrodzenia nauczycieli religji starego zakonu w gimnazjach i progimnazjach męzkich i żeńskich okręgu naukowego warszawskiego, pokrywane dotąd ze specjalnych funduszy tych zakładów, z początkiem roku szkolnego rozkładane być mają jako dodatkowa opłata szkolna między uczniów i uczennice.

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż z początkiem nowego roku szkolnego po raz pierwszy wprowadzona będzie w gimnazjach żeńskich nauka gimnastyki.

— *Petersb. wiedz.* dowiadują się, iż departament podatków stałych wspólnie z ministerjum sprawiedliwości zajęty jest opracowaniem nowych przepisów o sposobie pobierania stempla od kupna i sprzedaży nieruchomości.

— Korespondent *Warsz. Dniwn.* z Tomaszowa pisze co następuje: „Oficera dyżurnego, obchodzącego około godz. 10-jej wieczorem koszary, zatrzymał mały chłopiec słowami: „tam zarzynają” i ruchem wskazał w kierunku krzyku. Oficer poszedł we wskazaną stronę i nie dochodząc na jakie 30 kroków do miejsca, z kąd dawało się słyszeć wołanie o pomoc, zatrzymał się. W ciemnościach jednak odróżnił trzy postacie ludzkie. Dalej już obserwować nie mógł, bo dwa wystrzały, zwrócone w jego stronę, ale dzięki ciemności chybiłone, zniewoliły go do zwrócenia się po patrol. Odszedłszy kilkadziesiąt kroków, spotkał patrol, złożony z sześciu ludzi, wraz z którymi udał się na miejsce wypadku. Kiedy zbliżyli się mniej więcej na trzydzieści kroków, znowu zostali zatrzymani strzałami. Oficer zaczął nabić broń i dać ognia. Złoczyńcy odpowiedzieli strzałami, ale prawdopodobnie zauważywszy przewagę sił, zaczęli cofać się do poblizkiego lasu, odstrzeliwając się i ciągnąc z sobą przemocą swoją ofiarę, wołającą rozpaczliwie o pomoc. Zajawszy kraj lasu, złoczyńcy zaczęli bronić, tak, że trzeba było wyprzeć ich ztamtąd prawidłowym atakiem, przyczem przy zajęciu brzegu lasu, ujęto jednego ze złoczyńców, a ofiarą, jak się okazało, była młoda żydówka, którą złoczyńcy zabrali przemocą, kiedy się przechadzała ze swoim bratem. Ten ostatni, przestraszony widokiem rewolweru, uciekł, zostawiając im siostrę na pastwę.”

— Świat przemysłowy tutejszy otrzymał wiadomość o projekcie utworzenia w Warszawie stacji pośredniczącej, mającej ułatwić stosunki między firmami handlowymi dalekiego wschodu cesarstwa a fabrykami angielskimi i austriackimi. Koszty utrzymania stałego pośrednictwa w Warszawie mają ponosić obidwie strony interesowane, które tą drogą mają nadzieję pozyskania niższej cen na towarach.

— Dzisiejsza *Gaz. polic.* zamieszcza następującą odezwę urzędu lekarskiego: „Na zasadzie § 936-go ust. lek. wszyscy bez wyjątku zamieszkali w Warszawie lekarze wolnopraktykujący obowiązani są o wszelkich napotykanym w swej praktyce wypadkach chorób zakaźnych bezzwłocznie zawiadomić urząd lekarski; tymczasem, pomimo przygotowania odpowiedniej ilości kartek pocztowych do przesyłania rzeczonych wiadomości, większość lekarzy niezupełnie akuratanie spełnia swój obowiązek. Ponieważ donoszenie we właściwym czasie o chorobach zakaźnych daje możność natychmiastowego przedsięwzięcia odpowiednich środków w celu stłumienia zarazy i zapobieżenia rozprzestrzenianiu się jej wśród mieszkańców, przeto urząd lekarski uprzejmie prosi wszystkich wolnopraktykujących lekarzy, aby wiadomości o pacjentach dotkniętych chorobami pomorkowemi lub zakaźnymi, bezwarunkowo komunikowali wzmiankowanemu urzędowi, uprzedzając, że lekarze winni zaniedbania zostaną pociągnięci w myśl § 857-go kod. karn. do odpowiedzialności sądowej.

— Polecono komisarzowi cyrkulu powązkowskiego piekarnię, mieszczącą się pod nr. 47-ym przy ulicy Dzikiej, jako szkodliwą pod względem sanitarnym i w ogóle nieodpowiadającą warunkom zdrowotnym bezzwłocznie zamknąć, a nadto, jak donosi *Gaz. polic.*, właściciela tej piekarni Nowikowa za nieporządku pociągnąć do odpowiedzialności sądowej. Jednocześnie właścicielka domu pod nr. 47-ym przy ul. Dzikiej została zobowiązana do wewnętrznej i zewnętrznej restauracji posesji pod zagrożeniem zastosowania prawnych środków przymusowych.

— Wczoraj przed komisją poborową warszawską stawali do superrewizji popisowi, posiadający numery od 1061 do 1300. Z ogólnej liczby stawających przyjęto do wojska 50 ciu (chrześcijan 30-tu i żydów 20-tu), zaliczono do pospolitego ruszenia 14-tu (chrześcijan 6-ciu i żydów 8-miu), udzielono odroczeń do r. p. 67-miu (chrześcijanom 52 i żydom 15-tu), do szpitala odesłano 10-ciu (chrześcijan 4-ch i żydów 6-ciu), za niezdatnych zupełnie uznano 7-miu (chrześcijan 2-ch i żydów 5-ciu), nie stawiło się zaś 19-tu (chrześcijan 12-tu i żydów 7-miu). Dziś stają do superrewizji popisowi z Warszawy, posiadający numery od 1301 do 1540, jutro zaś, z powodu święta prawosławnego, czynności komisji poborowej będą zawieszane. Komisja poborowa powiatu warszawskiego dokonywała w dniu wczorajszym oględzin lekarskich tych popisowych z obu oddziałów poborowych powiatowych, którzy w swoim czasie nie stawili się do popisu. Z ogólnej liczby 61 powołanych przyjęto do wojska 10-ciu (chrześcijan 5-ciu i żydów 5-ciu), zaliczono do pospolitego ruszenia 18-tu (chrześcijan 13-tu i żydów 5-ciu), udzielono odroczeń do r. p. 3 (chrześcijanom 2 i żydowi 1), do szpitala odesłano 2-ch (chrześcijanina 1 i żyda 1), za niezdatnych zupełnie uznano 3-ch (chrześcijanina 1 i żydów 2-ch). W stosunku do oddziałów, liczba przyjętych z obu była równa, wynosiła bowiem z każdego po 5-ciu. Dziś w barakach rekruckich zgromadzili się ci wszyscy nowozaciężni z II-go oddziału poborowego powiatu warszawskiego, obejmującego gminy: Góra, Nieporęt, Wawer, Jabłonna, Zagórz, Okuniew, Brudno, oraz miasto Nowy-Dwór, których władze wojskowe przeznaczyć mają do pełnienia powinności wojskowej w pułkach. Następna superrewizja popisowych z powiatu warszawskiego, którzy nie stanęli na wezwanie, odbędzie się w przyszły piątek, d. 9-go grudnia.

— Kilku właścicieli nieruchomości, położonych przy ulicy Karmelickiej, zwróciło się do magistratu z prośbą o wybudowanie z wiosną r. p. nowego kanału wzdłuż rzeczonyj ulicy, obowiązując się natychmiast po ukończeniu budowy swoje nieruchomości skanalizować. Sprawa ta będzie zadecydowana na jednym z najbliższych posiedzeń komitetu kanalizacyjnego.

— Dowiadujemy się, iż teatr amatorski na korzyść wdów i sierot, pozostałych po członkach Towarzystwa Subjektów, projektowany na dzień 8-my grudnia r. b. w sali resursy Obywatelskiej, został na pewien czas odłożony.

— W dniu wczorajszym powrócił z objazdu służbowego naczelnik zarządu dróg i komunikacji t. r. inżynier Kosteniecki.

— Z teatru.

\* Na jutro zapowiedziano: w Wielkim wznowienie „Afrykanki” Meyerbeera z udziałem panny Lantes i p. Dimitresco, w Rozmaitościach „Flirt” i w Małym „Dzień i noc”.

\* Z oper śpiewane będą w przyszłym tygodniu: „Pajace” (panna Lantes pierwszy raz w partji Neddy), w poniedziałek i „Afrykanka” we wtorek.

Resztę dni wypełni balet (środa), opereta (czwartek), koncert panny Poznańskiej (piątek) i dramat Ibsena „Hedda Gabler” (w sobotę i niedzielę).



\* "Te panny" Pragi figurują w repertuarze teatru "Rozmaitości" przez poniedziałek, wtorek, środę i piątek.

\* Opereta "Dziecko szczęścia" Millöckera, która tak wielkim cieszyła się powodzeniem na deskach teatrów Nowego i Letniego w przyszły czwartek ukaże się w teatrze Wielkim.

Niezależnie od tego teatr Mały wystąpi w tym dniu z "Influenzą prowincjonalną".

\* W kasie zamawiań zasiada jutro od godziny 4-ej do 7-ej wieczorem przy sprzedaży biletów na niedzielny poranek p. Kuhnego panie: Babińska, Filatynowa i Trapszówna.

\* Zamiast premiery komedji Jordana "Wśród lasu", która figurowała w programie na rzecz kasy artystów teatrów warszawskich, dany będzie po raz pierwszy wyjątek z tragedji Szekspira "Ryszard III ci" (obraz 1-szy aktu I).

\* Repertuar dramatyczny teatru Wielkiego na przyszły tydzień zapowiada na sobotę po raz pierwszy sztukę Ibsena "Hedda Gabler".

Premjera powyższa powtórzona będzie w niedzielę.

\* Z poniedziałkowej premiery komedji Marco Pragi "Te panny" jutro na scenie teatru "Rozmaitości" odbędzie się próba jeneralna wobec zaproszonych osób.

\* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przedstawieniach osób w teatrach: Wielkim 433, Rozmaitości (przedstawienie sztuki konkursowej "Nauczycielka") 661, Małym 269; na wystawach: nasion 53, etnograficznej 34.

= U wioślarczy.

Program koncertu, który usłyszymy jutro w salce wioślarskiej, ułożony jest bardzo starannie i zajmujące.

Obejmuje on: "Révrie" Vieuxtemps'a, Intermezzo z op. "Cavalleria Rusticana" i "Danses tziganes" Nachés'a (skrzypce p. Biliński), "Jutrzenkę", barcarolle Kotolliego i "Wiosnę" Gounoda (śpiew p. Plaszczyńska), arje z opery "Carmen" (śpiew p. L. Kowalski), "Czary" Asnyka i "Drapieżne ptaszę" Anzyca (deklamacja panna Łącka), arje z opery "Bal maskowy" Verdiego (śpiew p. Dudziński), oraz numery zbiorowe: duet z opery "Purytanie" Belliniego (pp. Dudziński i Kowalski), "Gwiazdziste niebo" (pp. Dudziński i Kowalski), duet Pinsuti'ego (pp. Plaszczyńska i Stepkowski), "Serenada" Bragi na głos, skrzypce i fortepian (pp. Plaszczyńska, Biliński i Szawłowski) oraz "Elegja" Masseneta na głos, skrzypce i fortepian (pp. Plaszczyńska, Biliński i Szawłowski).

W salce wioślarskiej w ogóle życie towarzyskie w sezonie bieżącym bije żywszym tępem.

"Środy" przyciągają sporo osób i słusznie, dają bowiem pole do szczerzej a niewymuszonej zabawy.

W niedzielę, jeżeli dopiszą warunki atmosferyczne, wioślarze otwierają ślizgawkę w ogrodzie Saskim.

= Dla nieuleczalnych.

Rada miejska dobroczynności publicznej otrzymała projekt utworzenia w naszym mieście zakładu dla chorych nieuleczalnych.

Projekt, podpisany przez grono inicjatorów, na których czele stoi p. Lucjan Wrotnowski, roztrząsany będzie przez właściwe władze.

Inicjatorzy posiadają kapitał do 50,000 rs.

= Zaniechany projekt.

W połowie z. m. odbyło się zebranie ogólne założycieli projektowanej cukrowni rolniczej w Piotrowinie, w pow. nowoaleksandryjskim.

Ostatecznie nie zebrano dostatecznej ilości podpisów na udziały i złożone już zadatki cofnięto.

= Dezynfektor.

W dniu onegdajszym w szpitalu żydowskim dokonywano prób z dezynfektorem ruchomym.

Jest to przyrząd do dezynfekowania rzeczy w lokalach podejrzanych, o tyle praktyczny, iż właściciele tych rzeczy nie będą zmuszani do wysyłania podejrzanych sprzętów i odzieży do zakładów dezynfekcyjnych.

Dezynfektor jest własnością miasta.

Do obsługi wymaga lokomobilu i kotła.

Próba, w obecności p. oberpolicmajstra dokonana, wypadła pomyślnie.

= Cyrkuły budowlane.

Z dniem 1-y stycznia r. p. miasto nasze podzielone będzie na siedem cyrkulów budowlanych.

Obecnie jest tylko sześciu budowniczych cyrkulowych.

= Nowożeńcy.

W dniu wczorajszym przejeżdżała przez Warszawę para nowożeńców, odbywająca podróż poślubną.

Są to: księżka Teodescu wraz z małżonką, z domu margrabianką d'Anquiert.

Młoda para, pomimo niezbyt sprzyjającej pory i ostrości klimatu, udaje się do babki pani młodej, sędziwej matrony marszałkowej Nchwedowiczowej w okolice Kowla.

= Rzadkie kwiaty.

W willi pp. Sobańskich przy alei Ujazdowskiej w oranżerii znajduje się kilkanaście olbrzymich okazów bardzo efektownej rośliny, zwanej *Juca recurva*, o długich liściach, dosyć mięsistych, jak szabla pozakrzywionych.

Roślina doskonale się utrzymuje w pokoju, lecz niestety kwitnie bardzo rzadko.

Dziwnym zbiegiem we wspomnianej oranżerii, prowadzonej przez p. Konstantego Brogowskiego, wszystkie egzemplarze teraz właśnie prawie jednocześnie zakwitły.

Długa, twarda łodyga wystrzela w górę z pomiędzy masy liści, a na niej gronowato układają się białe albo żółtawe dzwoneczki.

Ciekawi tej rzadkości mogą ją przez dni kilka oglądać zanim kwiaty obcięte nie zostaną, co jest koniecznem dla nieosiabiania samej rośliny.

= Sprzedaż drzewek.

W lokalu Towarzystwa ogrodniczego przy ulicy Chmielnej odbywała się wczoraj licytacja na sprzedaż drzewek owocowych ze szkółek, będących własnością Towarzystwa.

Na pierwsze dwie partje nie było amatorów.

Trzecia, składająca się z 3,126 sztuk, nabył senator Chwałbóg za 312 rs., postąpiwszy od sumy szacunkowej 40 kop.

Czwarta partję, w liczbie 1,072 sztuk, zakupił pan Edmund Jankowski, postąpiwszy 80 kop.

Nadto nabywcy zostali obowiązani wnieść 2% od sumy zaliczywanej na rzecz miasta.

Ponieważ wiele osób oświadczyło gotowość nabywania mniejszych partji, przeto pozostałe dwie serje postanowiono rozdzielić na partje od 200 do 300 sztuk.

= Śmiała kradzież.

Nocy onegdajszej do kantoru fabryki pana M., przy ul. Miodowej pod № 6-y, zakradł się złodziej.

Wybiwszy drzwi od podwórza, rzeźmieszkowie splondrowali laboratorium, kasę sklepową i t. p., poczem wylamali drzwi od ulicy i zbiegli.

= Złodziej domowy.

Od pewnego czasu w restauracji Szpilmana pod № 7-y przy ul. Dzikiej zaczęły ginąć różne przedmioty.

Między innymi przepadły zwierzone ubrania gości, za które Szpilman musiał płacić.

Sledztwo wykryło, iż kradzieże spełniała służąca, Aniela Pawlika, u której część rzeczy znaleziono.

Złodziejkę aresztowano.

= Nieostrożna jazda.

W dniu wczorajszym na ul. Marszałkowskiej Wanda Płoszyńska, najeżdżana przez jakiegoś konnego jeźdźcę, który pośpiesznie umknął, upadła i uległa złamaniu ręki.

W pobliżu rogatki czerniakowskiej Wojciech Klemis, kolonista, zjechał z drogi, wskutek czego bryczka się przewróciła.

Żona Klemisa złamała nogę, a sam sprawca wypadku doznał bolesnych potłuceń.

= Z niżej.

Na ul. Łuckiej z nad sklepu pod № 23-im zerwał się sztyl, który spadł na przechodzącą Pessę Węgierową.

Ciężki sztyl zranił ją w głowę. Węgierową, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono do mieszkania.

= Wieczór i Poranek.

W dniu wczorajszym nastąpiło gwałtowne starcie między Herszem Wieczorem i Izaakim Porankiem.

Są to dwaj handlarze z Powązek, zajmujący się specjalnie nabywaniem skór.

Konkurenci, chcąc nabyć jedną i tę samą partję skór od rzeźnika Mikulowskiego, wszczęli kłótnię, a następnie bójkę.

Poranek został przez przeciwnika zrany w głowę, lecz i Wieczór nie wyszedł bez szwanku, albowiem, wskutek popchnięcia, upadł i z amał lewą nogę.

= W obłądziej.

Nocy wczorajszej Anna Zalewska, mieszkanka Pułtuszka, chwilowo u siostry swej w Warszawie przebywająca, dostała raptownego obłądzenia.

Przyszedłszy do uspiionej w kuchni służącej, Wiktorji Pelesówny, zaczęła ją dusić.

Kucharka z trudnością zdolała się przed tym uściskiem obronić, wzywając jednocześnie pomocy.

W chwili gdy się zjawili rozbudzeni domownicy, Zalewska, pochwycając ręką kuchenną, ranila się nim w piersi i szyję.

Na szczęście nóż był tępy i rany są powierzchowne. Obłąkaną obezwładniono i rozciągnięto nad nią, aż do przyjazdu wezwanych braci, bacznego dozoru.

Rozpacz po śmierci męża jest powodem obłądzenia młodej, 23 lat wieku liczącej kobiety.

= Zaczadzenie.

Wczorajszego wieczora pod № 10-y przy ul. Topiel wskutek zawężonego zasilenia blachy w piecu zagorzeli: Andrzej i Petronela Wagnerowie.

Ponieważ domownicy nie mogli ich do zmysłów przyprowadzić, przeto wezwano dra Kopcia.

Energiczny ratunek zapobiegł niebezpieczeństwu.

## NOTATNIK TERMINOWY.

— D. 4-go grudnia, o godz. 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub> przed południem, w sali tutejszego magistratu odbędzie się posiedzenie wyborcze zgromadzenia ogólnego członków Archikonfraternji literackiej.

— Żona urzędnika odłużonego, mając wszystko w zastawie, zwraca się do łaskawych czytelników z prośbą o pomoc na kaucję konieczną dla pozyskania pracy.

— Staruszka, wdowa po nauczycielu prywatnym (Złota № 32), prawie niewidoma prosi o wsparcie. Na początek p. Rzetkowska składa dla niej rs. 2.

— Może czytelniczy "Kurjera" zechcą obdarzyć szynkami 18 prawowicie biednych uczniów szkół realnych (od lat 12 do 18) i 4-ch gimn. filol. Dla 4-ch dorosłych biedaków i 10-letniej dziewczynki siostry, prosimy o ciepłe pała.

— Wobec mrozów pośpiech pożądany, jeśli łaska.

— Obłąknie chory urzędnik z żoną i 4-gim drobnych dzieci, poleca się sercu łaskawych czytelników Kurjera. (Tarczyńska № 9 m. 5).

Na budowę kościoła na Pradze.

W dniu 30 listopada r. b. na intencję s. p. Andrzeja i Ludwiki J. M. rs. 2.

Dla najbiedniejszych.

L. K. rs. 5.—R. rs. 1.

## NEKROLOGJA.



Ś. P.  
Helena z Kolyszków

HRABINA TYSZKIEWICZOWA,

opatrzona św. Sakramentami, po długich cierpieniach, zasnęła w Bogu dnia 30-go listopada 1892 r. Msze święte za spój jej duszy przy zwłokach odbywać się będą codziennie od czwartku, o godz. 10 i 11-ej zrana, w mieszkaniu przy ul. Jerozolimskiej № 68. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz powązkowski do grobu familijnego nastąpi z kościoła św. Krzyża, w sobotę, dnia 3-go grudnia, o godz. 11 i pół przed poł., po nabożeństwie żałobnem, na który to smutny obrzęd zapraszają pozostali w niutulonym żalu synowie, córka, zięć i wnuki, krewnych, przyjaciel i znajomych. —4482

Ś. P.  
ROMCIO ANDERS,

syn Romana i Marji z Wrońskich, po długich i ciężkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 1-go grudnia r. b., przeżywszy rok i miesiąc 5. Stroskani rodzice z rodzeństwem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 3-im b. m., to jest w sobotę, o godzinie 3-ej po poł. z kościoła Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na cmentarz powązkowski. —4450

+ Za spój duszy s. p. Ludwiki z Dorenburgów

KAZIMIERZOWEJ BILLING,

jako w 1-ą rocznicę śmierci, w dniu 3-im b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-ej zrana, odbędzie się nabożeństwo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozostały syn z rodziną zaprasza krewnych i przyjaciół. —4448—

+ W sobotę, dnia 3-go grudnia r. b., jako w 7-mą rocznicę śmierci

Ś. p. Bolesława Wysiekierskiego,

odprawione będzie za spój jego duszy nabożeństwo żałobne o godzinie 11-ej przed poł., w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskim-Przedmieściu, obok skwern, na które pozostała wdowa zaprasza wiernych i życzliwych jego pamięci. 1697

+ Dnia 4-go grudnia, w niedzielę, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie, odbędzie się żałobne nabożeństwo za spój duszy

Ś. p. Barbary z Beckerów Schieppolt,

na które zaprasza familja. —4439—

+ W sobotę, dnia 3-go grudnia, jako w dzień imienin

Ś. p. Franciszka Valentin d'Hauterive,

odbędzie się w kościele Narodzenia N. Panny Marji na Lesznie o godz. 11-ej przed poł., nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona zaprasza krewnych i życzliwych. —4445

+ Dnia 3-go grudnia r. b., jako w dzień imienin

Ś. p. Franciszki Kiwerskiej,

w kościele św. Krzyża, o godzinie 9-ej rano, odprawiona będzie msza święta. —4437—

+ W dniu 3 grudnia, jako w dzień imienin

Ś. p. Ksawerego Zawiszy,

odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim), w kaplicy Pana Jezusa, o godzinie 10-ej zrana, nabożeństwo żałobne za spój jego duszy, na które pozostała rodzina zaprasza życzliwych. —4430—

+ W dniu 3-im grudnia r. b., to jest w sobotę, o godzinie 8-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie msza święta za duszę s. p. Franciszka hr. Potockiego, a to z legatu przez niegdą Karolinę Rostworowską uczy-nionego, o czem rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawiadamia. —1691—

+ Za duszę

Ś. p. Karola Klemczyńskiego.

b. inżyniera zarządu komunikacji, odbędzie się msza święta w dniu 3-im b. m., to jest w sobotę, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godz. 10-ej zrana. —4444

+ Wszystkim, którzy w Dąbrowie górniczej w dniu 19-ym listopada r. b. uczestniczyli w pogrzebie drogi nam szczerą tek ukochanej żony i matki

Ś. p. Felicji z Walewskich Kwieceń składamy wyrazy szczerzej wdzięczności i z głębi żalobnego serca pochodzące "Bóg zapłać". —4447—

Mąż i dzieci



Telegramy „Kurjera Warszawskiego“.

PRZESILENIE W WIEDNIU.

**Wiedeń 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. W.) — Klub szlachty czeskiej nakłania usilnie młodoczechów, aby zbliżyli się napowrót do rządu i powrócili do klubu prawicy, przezo ta z pominięciem niemców znowu zdobędzie większość w radzie państwa.

**Wiedeń 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. W.) — Fundusz dyspozycyjny będzie prawdopodobnie większością kilku głosów przyjęty.

PUTTKAMER REDIVIVUS?

**Berlin 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Krąży pogłoski, że były minister a obecnie prezydent prowincji pomorskiej, Puttkamer, wzywany był do cesarza dla konferencji nad położeniem, wywołaniem reformą wojskową. Mówią nawet o możliwości wejścia jego do ministerjum.

FALSZERSTWO BANKNOTÓW.

**Lwów 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Złapano fałszerza banknotów guldenowych, Jankiewicza, byłego ucznia szkoły realnej. Sfabrykował on już kilkadziesiąt sztuk.

SAMOBÓJSTWO.

**Poznań 2-go grudnia.** (T. pr. Kur. War.) — Właściciel dóbr, Edward Chłapowski, odebrał sobie życie.

PRZESILENIE WE FRANCJI.

**Paryż 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Sprawa utworzenia gabinetu nie posuwa się naprzód. Dla przyszłego gabinetu przygotowano już trzy interpelacje: w sprawie stanowiska prokuratora generalnego, traktatu handlowego ze Szwajcarią i ogólnej polityki.

SPRAWA PANAMSKA.

**Paryż 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Bank francuski pokazał swoje księgi ankiecie parlamentarnej, z których okazuje się, że wypłacono istotnie 26 czeków bez nazwisk, które znał tylko Thierret. Podobno znaczna część świętopietrza zaangażowaną była w akcjach kanału panamskiego i przepadła.

**Paryż 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. W.) — *Libre parole* dowodzi, że Proustowi zmarły bankier Reinach podarował wielką ilość akcji kanału panamskiego. Reinach wydał na bank francuski 26 czeków na sumę łączną 3,390,475 fr. Kto otrzymał dwa cheki, każdy na milion fr., zeznane będzie dopiero przed sądem. Cała zresztą prasa paryska okazuje się skompromitowaną.

**Paryż 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Ogłoszono listę dzienników i dziennikarzy paryskich, którzy otrzymali od kompanji panamskiej pieniądze celem działania w jej interesie: *Figaro* otrzymał 500,000 fr., dyrektor jego osobno 30,000 fr.; *Petit Journal* 300,000 fr.; *Telegraphe* 120,000 fr., dyrektor tegoż osobno 120,000 fr.; *Matin* 50,000 fr.; *Gaulois* 15,000 fr., dyrektor tegoż osobno 30,000 fr.; *Radical* 100,000 fr., dyrektor *Journal des Débats* 40,000 fr., *Canivet z Paris* 80,000 fr.

UGANDA.

**Londyn 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Rząd postanowił wysłać konsula generalnego w Zanzibarze, Portala, jako komisarza rządowego do Ugandy.

CHOLERA.

**Budapeszt 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Na cholere zachorowało tu wczoraj osób 3, zmarło 3.

**Wiedeń 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. W.) — Poseł do rady państwa, Alfons Czaykowski, umarł.

**Lwów 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Rada miejska uchwaliła subwencję 30,000 złr. dla wystawy, na r. 1894 proponowanej.

**Grudziądz 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. W.) — Żegluga na Wiśle w powodu zamarznięcia zupełnie zawieszona.

**Paryż 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. War.) — Uwieszono tu szpiega niemieckiego Łuskinę.

**Londyn 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Zaburzenia na wyspie samońskiej Tutuila usmieznione.

**Madryt 2-go grudnia.** (Tel. pr. Kur. War.) — Nastąpiła częściowa zmiana gabinetu. Minister spraw wewnętrznych, Elduayen, wziął dymisję; miejsce jego zajął Danvilla.

**Berlin 2-go grudnia.** (Tel. pryw. Kur. W.) — Ruble w gotówce [ ] [ ] (wczoraj 200.40)  
Ruble na dostawę [ ] [ ] (wczoraj 200.50)

Z SĄDÓW.

**Tydzień piotrkowski** zamieszcza następujące sprawowanie z wytoczonej w tamtejszym sądzie okręgowym sprawy karnej.

W ubiegły czwartek sąd okręgowy tutejszy sądził w wydziale kryminalnym sprawę Gotlieba Fogla, właściciela niewielkiej osady pod Łodzią, oskarżonego o rozmyślne zabójstwo żołnierza, przechodzącego z patrolem obok tejże osady.

Fakt zdarzył się nocą: Fogel strzelił do przechodzących ludzi, jakoby ostrzeliwując się opryszkom i różnego rodzaju włóczgom, których pod Łodzią zawsze jest pełno. Tak się tłumaczył oskarżony.

Oskarżyciel zaś, podprokurator Grygorjew, domagał się skazania winnego z mocy § 1455 kod. kar. Sąd, przychyłając się do wniosku podprokuratora, wydał wyrok skazujący oskarżonego na pozbawienie wszelkich praw stanu i 15 lat ciężkich robót, następnie zaś na osiedlenie raz na zawsze w Syberji.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— **Fachowcomi.** — Jak dotąd, najlepszą opinią cieszą się szkoły fachowe: w Crefeld nad Renem i w Miulhuzie w Alzacji. Szkoła tkacko-farbiarska w Crefeld (*Königliche Webeschule, verbunden mit der Färberei- und Appreturschule*) przyjmuje kandydatów, posiadających już pewną praktykę. Kwalifikacja naukowa: patent z ukończenia gimnazjum realnego lub egzamin wstępny w tym zakresie. Kurs dwuletni. Rok szkolny rozpoczyna się po Wielkiejnocy; zgłaszać się trzeba atoli znacznie wcześniej, szkoła bowiem jest zawsze przepelniona. Dla obco krajowców opłata roczna marek 800 i około 100 na laboratorja. Utrzymanie niedrogie, 100 mar. miesięcznie wystarczy. Szkoła chemiczna w Miulhuzie (*Städtische Chemischschule*) przyjmuje młodzież z patentem gimnazjum lub szkoły realnej. Kurs trzyletni; opłata roczna mar. 640, kaucja mar. 80, drobne wydatki mar. 80—100. Po dwóch latach otrzymuje się „świadectwo studjów” (*Studienzeugnis*), po trzech — dyplom chemika-kolorysty. Do szkoły przedzalicznej i tkackiej w Miulhuzie (*Spinn und Webschule*) potrzebne są również te same kwalifikacje naukowe lub też egzamin wstępny z nauk matematycznych i przyrodniczych. Kurs dla każdego działu jednoroczny. Opłata mar. 800 i około 100 na drobne wydatki. Wykłady trwają od d. 1-go października do 30-go lipca. Wolni słuchacze prawa do dyplomu nie posiadają.

— **Pani Aleksandroni.** — 1) Należy koniecznie posiadać świadectwo z ukończenia gimnazjum lub szkoły realnej łącznie z klasą dodatkową, w przeciwnym razie może sz. paść za każdorazowym pozwoleniem rektora tu słuchać wykładów, lecz tylko w charakterze wolnego słuchacza 2) Celem uzyskania prolongaty, należy wystąpić z podaniem do właściwej komisji poborowej i dołączyć patent z ukończenia szkoły w kraju, oraz świadectwo zagranicznego zakładu naukowego, poświadczane przez ambasadę lub konsulatu ruskim. 3) Słownik dra Jordana, cena rs. 1 kop. 75, albo Łukaszewskiego i Mosbacha, rs. 3.

— **Pani G. S.** — Bawi obecnie w Krakowie i w Zakopanem.

— **Pani J. K. 31.** — Dobrze.

— **Stalej prenumeratorki.** — Mają podobno śpiwać w Paryżu i Londynie.

— **Interesowan mu.** — Przyjazd Mierzińskiego podobno zapowiedziano na grudzień.

GIEŁDA.

Warszawa 2-go grudnia.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie zapowiadały 200, 200.25 i 200.50 w zaofiarowaniu, co się równa kursom 50, 49.92½ i 49.87½ bez kosztów, a otrzymane nadto depesze twierdziły, iż tendencja giełdy tamtejszej jest słabą. Petersburg cenil Londyn z odbiorem natychmiastowym po rs. 10.12, 10.11 i 10.10 w poszukiwaniu. Nasze zebranie rozpoczęło obroty kursem 50 (równia 200 m. bez kosztów) za Berlin wplątowy, lecz wobec dość niewielkich obrotów obniżyło tę cenę do 49.92½ (t. j. 200.25 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 7½ kop. na korzyść rubli; przy porównaniu wczorajszego kursu końcowego nie mieliśmy żadnej różnicy. W dostawach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbiorem stałym w końcu stycznia lutego r. p. po 49.85 i w końcu b. m. po 50, 49.97½, 49.95 i 49.90, a z odbiorem codziennym według woli kupującego do końca b. m. po 50 i w ciągu dziesięciu dni po 50.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obracano po 50, 49.97½, 49.95 i 49.92½, przy kursie podstawowym 49.95. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe oddawano po 49.80 i 49.75. Londyn krótki bez obrotów. Za Paryż krótki osiągnano 40.47½. Wiedeń krótki zbywano po 84.90.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy krótkie na Londyn 10.13 i na Wiedeń 85.10.

W papierach obroty średnie, lecz żywe, przy tendencji mocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 99.50 i po 99.10, względnie do wielkości odcinków, a otrzymano po 98.90 za kilka tysięcy rubli w drobnych odcinkach. Kupiono kilkanaście tysięcy rubli pożyczki wschodnie III-ej em. opatrzonej stemplem niemieckim po 105.20, przy zaofiarowaniu po 103.— II-ej em. i po 105.25 III-ej em. Pożyczki premjowe ruskie z r. 1864-go I-ej em. ceniono po 246, po 224.50 II-ej emisji z 1866 roku i po 196.50 listy premjowe szlacheckie, a zabrano kilkadziesiąt premjówek I em. po 245.25 i 245.50, kilkadziesiąt listów premjowych szlacheckich po 195.50, oraz kilkadziesiąt sztuk tychże listów z dwumiesięczną dostawą do woli kupującego po 195. Pożyczki wewnętrzne 4%, z roku 1887-go I-ej serji chciano zbyć po 95.35 i po 95.10 trzy pozostałe serje, a nabyto kilkanaście tys. I-ej ser. po 95.20.

Listy zastawne ziemskie 5%, starano się umieścić po 102.70 I-ej ser. i po 102.20 cztery następujących serji, a umieszczono kilkadziesiąt tys. najmłodszej serji po 101.95 i po 101.90. Listy zastawne 5%, m. Warszawy ofiarowanop 102.50 I-ej, II-ej i III-ej serji, po 102.— V i VI-ej ser., a wzięto kilkadziesiąt tysięcy IV-ej ser. po 101.55, 101.65 i 101.70.

W żądaniu 5% listy zastawne m. Łodzi po 101.50 za I serje, po 100.20 II-ej serji i po 101 za dwie ostatnie serje, a sprzedano kilka tys. kilka tys. II s. po 100.90, oraz kilkanaście tys. III i IV-ej ser. po 100.65.

Ulokowano kilkanaście tys. 5% listów zastawnych wileńskich po 101.35 i 101.40, przy chęci zbycia po 101.60. Za akcje Tow. zakł. gór. Starachowickich płacono po 101.

W żądaniu kupony celne po 1.62¾. Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych wyczekujące.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 50.10, za Londyn krótki 10.12½, za Paryż krótki 40.60 i za Wiedeń krótki 85.10. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.80<sup>5</sup> netto. Wiadro 78% rs. 8.60—2%. Dowozy i zapasy mniejsze. Usposobienie słabe.

Sprawozdania z targów.

**Targ zbożowy na placu Witkowskiego** w dniu 3-im grudnia. — Wobec nader skąpych dowozów, jak zwykle przy dniu piątkowym, usposobienie targu zbożowego było bardzo spokojne, obroty prawie żadne. Pieniężny dowieziono 120 kor. i sprzedawano w drobnych ilościach po 6.10 wyborowa, po 6 rs. białą i po 5.95 pszą. Żyta ofiarowano 200 kor. za wyborowe osiągnano 4.80 do 4.85, za średnie 4.65—4.70, ordynaryjnym wcale się nie zajmowano. Owsa dowieziono 400 korey, ceny stałe, płacono po 2.90 do 3.30, stosownie do gatunku. Za pud siana osiągnano 40—42 kop., za pud słomy 25 do 27 kop.

— **Magazyny tranzytowe** przy stacji Praga kolei warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 1-go grudnia 1892 r.

	wyszło	przyszło	pozostaje
Żyta . . . . .	1	1	11 wagonów
Owsa . . . . .	1	1	82
Mąki żytniej . . . . .	—	—	4
Mąki pszennej . . . . .	—	—	16
Kaszy jaglanej . . . . .	—	1	156
Kaszy gryczanej . . . . .	—	2	19
Ryżu . . . . .	—	—	—
Pszeniocy . . . . .	—	—	6
Jęczmienia . . . . .	—	2	41
Grochu . . . . .	—	—	8
Gryki . . . . .	1	3	13
Cebuli . . . . .	—	—	—
Fasoli . . . . .	—	1	7
Łoju . . . . .	—	—	—
Makuchów . . . . .	—	—	—
Mąki kartoflanej . . . . .	—	—	4
Cukru . . . . .	—	—	4
Konopi . . . . .	—	—	—
Kukurydzy . . . . .	—	—	3
Mąki kukur. . . . .	—	—	—
Tranu . . . . .	—	—	—
<b>Razem . . . . .</b>	<b>2</b>	<b>10</b>	<b>372 wagonów.</b>

Ceny zboża wynosily:

	od	do	— kop. za pud
Pszenica . . . . .	77	84	—
Żyto . . . . .	77	84	—
Jęczmień . . . . .	77	93	—
Owies . . . . .	74	93	—
Kasza jaglana . . . . .	97	104	—
Gryka . . . . .	75	100	—

**Cukier.** Od kilku dni zauważyć się daje na naszym rynku dążność zniżkowa. Główną przyczyną tego zjawiska jest urzędowe rozporządzenie, umożliwiające panu ministrowi finansów sprowadzanie mączki z zagranicy bez opłaty cła, aby w ten sposób zapobiedz ciągłemu podnoszeniu się cen. Jakkolwiek duże zapotrzebowanie nie bardzo sprzyja zniżce, to jednakowoż zbytnim zapędem zwykłym nalożono hamulec i na razie nie ma obawy, aby cena cukru podskoczyła mogła. Za rafinadę Hermanów, Łyszkowice rs. 3.90 płacono. Mączka bez odbiorców, przy żądaniu rs. 3.05. Speculanci nabyli 5 wagonów za gotówkę po rs. 3 za kamicę.

**Drzewo.** Silne zapotrzebowanie słomy podniosło znacznie jej cenę i zmusza obecnie właścian do nabywania drzewa na opał. Wskutek tego cena podskoczyła w górę i wynosi obecnie w gubernji kijowskiej na miejscu 15 do 18rs. za sążeń, a do 25 rs. z dostawą.



**Na Gwiazdkę!**

Portrety litografowane Mickiewicza, Krasińskiego, Szopena i Moniuszki—podług obrazów T. Maleszewskiego—do sprzedania we wszystkich księgarniach. Skład główny w księgarni Gebethnera i Wolffa po rs. 1 k. 50 za egzemplarz. 4277

**Cygara odleżale**

znanej dobroci, fabryki „Imperial” wyprzedają się z ustępstwem rabatu, nabywającym nie mniej stu sztuk w składach **J. Rosenbluma Nowy-Swiat nr 9 i Krak.-Przedm. nr 79.** 4274

Zakład stolarski i magazyn mebli **MAKSYMILJANA KALMUS** Grzybowska 37, posiada na składzie wielki wybór gustownych mebli. 4335

**P. Marja Kwiatkowska** właścicielka magazynu nowości przy ulicy **Niecałej** powróciła z Paryża. 4441

**Trany lekarskie, Oliwa nicejska,** świeże nadeszły do składu materiałów aptecznych

**Urbanowicz i Różycki** Krak.-Przedm. nr 17. 1549  
Folecamy także wszelkie środki **dezynfekcyjne**

**Doktor Aronowicz** powrócił; leczy choroby wewnętrzne, dziecięce i kobiece, biednych bezpłatnie. Przyjmuje od 9—11-ej i 4—6-ej. **Nowolipie 25.** 4397

4405 **Lecznica dla zwierząt** Świętokrzyska 31, przyjmuje na stałe i udziela porad od 9—2 po p.

**MARJA LINDA** b. uczennica szkoły dentystycznej w Genewie, zarządzająca lecznicą w Weissenburgu, otworzyła **gabinec dentystyczny** przy ulicy Marszałkowskiej nr 95. Leczy chore zęby, wrywa przy znieczuleniu najnowszym systemem dra Barsa. Jako nowość poleca sztuczne zęby w aluminium. Przyjmuje od 10 rano do 5 po poł. Biednych bezpłatnie od 9 do 10 rano. 4254

4411 Dr **J. Halpern**, b. lekarz na klinikach zagranicznych, przyjmuje z chorobami **skórnymi i wener.** do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Swiat 35.

**Skład Futer J. LEHRA**

egzystujący od roku 1865, przeniesiony został na ulicę Świętojską 22 wprost placu Krasińskiego i poleca wielki wybór najświeższych i najlepszych towarów futrzanych tak gotowych jakoteż skórek i błamów różnego gatunku. Ceny nader umiarkowane. 3951

**S. ZYNDRAM.**

**Aleja Jerozolimka nr. 64.** Jedna z najbardziej renomowanych fabryk—**E. Babadagli w Odesie**—niegdyś bardzo rozpoznana w Warszawie i ciesząca się zasłużonym uznaniem znawców, zawarła umowę dostarczania wyłącznie dla mojej firmy specjalnych do gustu warszawskiej publiczności zastosowanych gatunków **Tytoni Tureckich**, które śmiało polecam pod nazwą:

**POUR LES AMATEURS** w różnych odmianach mocy i opakowania—w cenie za funt od 1.41 kop. do 8 rs. Jednocześnie polecam też i papierosy tejsze fabryki, wyłącznie z **Tytoni tureckich**, pod nazwą:

**HOURRA!** Rozmaite formaty, pakowane po 5, 10, 25 i 100 sztuk, w cenie za setkę po rublu i po 60 kop. 4233

**Cygara Americana**

przygotowane z wyborowych liści w cenie 5, 6, 8 i 10 rs.

**La Risita rs. 5, Favorita rs. 4, Violetta i Reinitas rs. 3** za 100 sztuk

w różnym opakowaniu, polecamy jako gatunki wyróżniające się rzeczywiście swoją dobrocią w smaku i wykończeniem od wielu innych.

**Kalinowski i Przepiórkowski** Warszawa—**Hotel Europejski** 4350

— **Dr W. J. Tyrchowski, akuszer,** przeprowadził się na ulicę **Marszałkowską nr 98** (róg alei Jerozolimskiej). 4369

— **Wina lecznicze** (rabarbarowe, chinowe, pepsynowe, Cola itd.) przyrządzane na **oryginalnych winach, wprost z Hiszpanji i Francji sprowadzanych**—poleca apteka **L. Ziemińskiego**, magistra farmacji, **Marszaskowska nr 153.** 1562r

**Administracja żeglugi parowej Kompanji Włocławskiej**

zawiadamia osoby zainteresowane, iż z powodu gęstej kry na Wiśle statki tejsze kompanji zaprzestaly kursować, wypłata zaś zaliczeń odbywać się będzie w domu przy ulicy Nowy-Zjazd nr 3, m. 35, codziennie w godzinach pomiędzy 9—12-ej w poł. i od 2 do 6-ej po poł. 4392

— Oświadczam, iż zobowiązań, których osobiście nie zawierałem na siebie nie przyjmuję. **Adolf Woliński, budowniczy.** 4435

FRANCUZKIE KNOTKI DO LAMPEK.

**Skład M. Maszkow**

Krakowskie-Przedmieście 23,

poleca:

**HERBATE** świeża i aromatyczna od rs. 1 kop. 20 do rs. 4 za funt.—**SAMOWARY** tombakowe i mosiężne z najcenniejszych tuleskich fabryk.—**Tace** tombakowe mosiężne i lakierowane.—**Miseczki, Czajniki, Maszynki do kawy, Noże stołowe, Szczyoty, Miednice** i t. p.

Wybór znaczny. Ceny bardzo umiarkowane. 1848

FRANCUZKIE KNOTKI DO LAMPEK.

HURTOWNIE I DETALICZNIE

HURTOWNIE I DETALICZNIE

MÉDAILLE D'OR  
EXPOSITION UNIVERSELLE PARIS 1889



**BROCARD & C<sup>IE</sup>**  
INVENTEURS  
DE  
**l'Eau de Cologne**  
AUX FLEURS.

Cette eau de Cologne s'emploie comme extrait pour le mouchoir, comme eau de toilette et pour vaporiser.

Éviter les contrefaçons.

Skład Kremky & C<sup>o</sup>, ul. Leszno Nr 1.

**Nieczystości**

z dolow ustępowych wywożę, po 1 rs. 50 kop. licząc za beczkę. Zamówienia przyjmuje w domu.—Ulica Brzozowa Nr 4, mieszkania 9. 2921

**WYPRZEDAŻ**

wysortowanych **ŁYŻEW,**

po cenie kosztu,

ORAZ **ŁYŻWY**

najnowszych systemów, najtaniej

poleca **Edward DUSOGE,** Nowy-Swiat 5. 1992

NAKLAD I DRUK

**S. Orgelbranda Synów w Warszawie** **Encyklopedia Powszechna**

**S. ORGELBRANDA,** w 13-tu tomach. Cena kompletu rs. 6. Cena pojedynczego tomu kop. 60.—Do nabycia we wszystkich księgarniach. 1867

**„SŁOWO“**

dziennik polityczny, społeczny, ekonomiczny i literacki

wychodzi **Dwunasty** rok w Warszawie pod redakcją **Magistra prawa i administr.** **M. GODLEWSKIEGO**

przy stałym współdziałaniu **Józefa Keniga** oraz **ks. Z. Chelmieckiego, dr. A. Donimirskiego, J. Łętowskiego, Ant. Zaleskiego** i wielu innych najcenniejszych sił dziennikarsko-publicystycznych.

**Dwunastoletnie doświadczenie, liczny zastęp współpracowników** we wszystkich działach, **pierwszorzędny i wielce urozmaicony feljton,** zasilany stale utworami **Henryka Sienkiewicza** i najobszerniej ze wszystkich pism polskich prowadzony dział ekonomiczny oraz **handlowo-informacyjny,** czyni „SŁOWO” pismem zajmującym, poczytnym i praktycznym.

Nadto „SŁOWO” daje co tydzień **bezpłatny dodatek powieściowy** (w formie książkowej), złożony z najcenniejszych utworów beletrystycznych literatury obcej.

**CENA PRENUMERATY:** 1628r  
**W Warszawie:** Rocznie rs. 9.—Półrocznie rs. 4 k. 50.—Kwartalnie rs. 2 k. 25.—Miesięcznie k. 75. Za odnośnienie do domu 5 kop. miesięcznie. **Na prowincji i w Cesarstwie:** Rocznie rs. 12.—Półrocznie rs. 6. Kwartalnie rs. 3. **Za granicą:** Rocznie rs. 18. Półrocznie rs. 9. Kwartalnie rs. 4 k. 50.

Wydawca „Słowa” **Antoni Zaleski.** Redakcja i Administracja „Słowa” w Warszawie, Mazowiecka Nr 11.

**ZA BEZCEN!!!**

bo za **kilkanaście kopiejek** zaopatrzyć się może każdy, w niezbędny podczas zimy termometr (**ciepłomierz**) w zakładzie **Optyczno-Chirurgicznym Juljana Drehera, Szpitalna Nr 6.** Zakład ten zaopatrzony jest również w **znaczny dobór** droższych termometrów kryształowych, zoiklennych, maksymalnych lekarskich i t. d. Tamże jako **specjalność** zakładu: **Binokle i Okulary** najcenniejszych fabryk ściśle do wzroku zastosowane (od 50 kop.), **Lornetki, Prezarwatywy** angielskie, francuskie, Irrygatory, Pasy brzuszne, Bandaże rupturowe, Wyprawy położnicze, Miary taśmowe, Dzwonki elektryczne i t. p.—Przyjmuje **wszystkie reparacje** 1550r

**MAGAZYN M-ME ANNA,** Marszałkowska 149, poleca na nadchodzącą **GWIAZDKĘ**

wielki wybór sukien gotowych od cen najniższych oraz okryć, kapeluszy, strojów i kwiatów. 1994

**PRACOWNIA ELIZY**

sukien i okryć damskich

przeniesiona została na ulicę Świętokrzyską Nr 3. Przyjmuje wszelkie obstalunki wykonywa podług paryzkich modeli i żurnali, po cenach nader umiarkowanych. Przyjmuje panny do nauki na stałe. 2009

DO SKŁADU 3r

**Stanisława Baumann** przy ulicy Elektoarnej Nr 7, naprzeciw Banku, nadechodzą ciągle wielkie transporty

**Cementu Portland** z fabryk niemieckich i krajowych: **Cegły i Gliny ogniotrwalej, Węgla kowalskich angielskich, Tektury smołowcowej, Stali Resorowej Angielskiej.**



NAKLAD I DRUK  
S. Orgelbranda Synów w Warszawie

## STAROŻYTNA POLSKA,

od względem Historycznym, Jeograficznym i Statystycznym  
opisana przez

Balińskiego i Lipińskiego,  
wydanie drugie poprawione i uzupełnione

przez

F. K. MARTYNOWSKIEGO,

Z MAPĄ KOLOROWANĄ ZIEM OPISANYCH W DZIELE.

Cena 4-eh tomów rs. 5.—Tom pojedynczy rs. 1 kop. 50.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

1869

## ZARZĄD

### Zengiezurskich Kopalni Miedzi na Kaukazie,

podaje niniejszem do wiadomości pp. potrzebujących miedzi w bryłach, iż jedynym reprezentantem powyżej wymienionych kopalni na sałę Rossję, został mianowanym pan W. Lewenson w Odessie, ulica Puszkinskaja Nr 20, do którego interesowani udawać się raczą dla powzięcia bliższych informacji i uczynienia zamówień. 1674r

# M<sup>ME</sup> WANDA.

NA KOLEDE

# WYPRZEDAŻ

resztek na Suknie

węlnianych i bawełnianych oraz haftów zagranicznych i krajowych.

Erywańska № 16.

1673r

## !Wyjątkowa Okazja na Gwiazdkę!

Począwszy od **Wtorku dnia 17 (29) Listopada**, od godziny 11-ej do 4-ej sprzedawać się będą przez publiczną

## LICYTACJĘ,

prowadzoną przez 2-gą Warszawską Salę Licytacyjną,  
przy ulicy Nowo-Senatorskiej № 4

na przedmioty srebrne, złote i drogie kamienie, pozostałe po zwinieciu magazynie jubilerskim

od cen niesłychanie niskich.

Wybór przedmiotów bardzo wielki.

2011

Józef Lewiński, Włocławek.

FABRYKA

KAMIENI młyńskich  
francuzkich 1403r



poleca PP. właścicielom młynów i technikom młynarskim, wyrabiane z najlepszego Krzemienia Francuzkiego, z gwarancją dobroci, po cenach przystępnych. Skład Kamieni Szlązkich, Walców Kühnego oraz innych artykułów młynarskich. Cenniki bezpłatnie.



Skład Towarów Żelaznych i Galanteryjnych

Jana Hilknera

w Warszawie, Nowo-Miodowa № 2,  
poleca:

Narzędzia do rzemiosł wszelkiego rodzaju.  
Narzędzia do gospodarstwa wiejskiego.  
Łańcuchy dla koni i bydła.  
Szczotki i Zgrzebłta dla koni i bydła.  
Latarnie stajenne i ręczne.  
Noże do sieczkarni.  
Kubły do wody.  
Okucia do drzwi i okien.  
Gwoździe maszynowe i drutowe.  
Odlawy do pieców i kuchen.  
Drzewiczki hermetyczne do pieców.  
Piecyki żelazne pokojowe.  
Srót i Kapiszony.  
Łóżka żelazne składane.  
Umywalnie kompletne.  
Wielocypedy dzieciinne.  
Wyżymaczki amerykańskie Empire, 3.45.  
Naczynia kuchenne.  
Maszynki naftowe, benzynowe, spirytusowe.  
Maszynki do kawy różnych systemów.  
Maszynki amerykańskie do siekania mięsa.  
Maszynki do robienia lodów.  
Noże kuchenne i stołowe, z widelcami.  
Brzytwy, Scyzoryki i Nożycki.  
Pasta i Mydło do czyszczenia metali.  
Żelaza stalowe i mosiężne do prasowania.  
Żelaza mosiężne do opłatków.  
Ostrogi, Strzemiona, Wędzidła w wielkim wyborze.  
Krany drewniane do octu i wina.  
Wagi z talerzami stołowe i dziesiętne.  
Wanny, Zycbady, Ogrzewacze, Kłozety pokojowe, Konewki i t. p. 1527r  
po cenach możliwie niskich.



Sprzedają się złote i srebrne Pierscionki, Kolczyki, Broszki, Bransoletki etc, z paryżkiem sztucznymi brylantami, które

re szlifowaniem, ogniem i grą kolorów nie ustępują prawdziwym, o czym można się przekonać naocznie w kantorze fabryki

„Paryzka Kompanja”  
w Warszawie, Biała № 10.—Ilustrowane katalogi wysyłają się za 50 kop. 1947

— W nocy z d. 22 na 23 listopada 1892 r., dokonana została gwałtowna

# Kradzież

u Abrama Kamińskiego w Siedlcach, srebrnych lichtarzy, złotych zegarków z dewizkami, złoty naszyjnik (colle), kolczyków, pierścionków wysadzanych djamentami, srebrnych łyżek stołowych i do kawy 12 i 13 próby, tudzież rewersów i weksli na imię Abrama Kamińskiego wystawionych, a mianowicie podpisanych przez Macieja Białobrzskiego, z rewersu 1891 na rs. 2,000, Motla Hejnsdorfa z wekslu 17 sierpnia 1892 na rs. 300, Srula Ieka Rożowy kwit z dwóch weksli z d. 12 i 30 sierpnia 1892 na rs. 200, Szlomy Kahan z wekslu 17 lipca 1892 na rs. 250, Joska Silberglejt z d. 24 lipca 1892 na rs. 100 i z niepamiętnej daty na rs. 30, Srula Silberglejt rs. 75, Srula Nauczyciel rs. 75, Ajzyka Kawajki na rs. 100, Adeli Zbrozińskiej na rs. 50, Czesława Korycińskiego z dwóch rewersów niepamiętnej daty na rs. 400, Zelika Niedźwiedź z rewersu niepamiętnej daty na rs. 100, Nikodema Pliszki na rs. 1,050, tudzież weksel na rs. 700 przez Joska Zajac 21 lutego 1892 na zlecenie Jankla Rotbart i Suchera Lewina a Abrama Kamińskiego w depozycie złożony. Ostrzega się aby nikt powyższych rewersów nie nabywał, nikomu bowiem cesji takowych Kamiński nie dawał. 2029

## DWA WEKSLE,

a mianowicie: jeden na franków 2,054, płatny w dniu 15 lutego 1893, drugi na franków 3,000 płatny w dniu 31 marca 1893, wystawione przez Raux-Brunnarius et Comp. w Paryżu, na zlecenie domu handlowego Perier Mercot et Comp. i przez Ludwika Klopferda w Warszawie akceptowane — zaginęły. Weksle powyższe nie mają żadnej wartości, ponieważ kroki odpowiednie poczynione zostały. 2020

## Magistrat miasta Warszawy.

Dla służby cyrkułu policyjnego Jerozolimskiego potrzebny jest od dnia 1-ym Lipca 1893 roku, lokal z terminem najmu od lat 3-eh do 6-ciu.

Deklaracje z oznaczeniem warunków najmu, interesowani właściciele domów składać winni w zapieczętowanych kopertach na imię Prezesa Delegacji kwaterekowej do Wydziału Administracyjnego Magistratu m. Warszawy. 1676r

najnowszych systemów polecają

## KRZYSZTOF BRUN i SYN

W WARSZAWIE. PLAC TEATRALNY.

Cenniki illustrowane na żądanie.

2094

# MAGASIN FRANÇAIS,

Trębacka 2, w dawn. gmachu Pocztowym.

WYPRZEDAŻ gotowych męzkich ubiorów, z ustępstwem od 20—30% od cen dotychczasowych, poczynając od 1-go do 24-go Grudnia r. b. 2019

## Nauka i wychowanie.

Adeli Mieszkowskiej szkoła froeblovska. Leszno № 42. 39144

Szkoła kroju Skwareckiej, systemem Worth'a. Uwaga! uczennice praktykują na naterjałach. Plac św. Aleksandra 14. 38603

Artystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Jadwigi Przewońskiej, Niecała № 10, nagrodzona medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i najzgrabniejszy kraj. Uczennice szybko odnoszą korzyści. Ceny przystępne. Pensjonarki przyjmują się. Filja: Łódź, Zielona 5. 36413

Adres pierwszorzędnego biura nauczycielskiego. Załęski, Mazowiecka 16, rekomenduje nauczycieli, nauczycielki, bony. 3748r

Angielka dyplomowana, lekcje 3 razy tygodniowo, 5 rs. miesięcznie u siebie. Włodzimierska 2—5. 3902r

Adres. Pierwszorządne biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, rekomenduje nauczycielki, nauczycieli, bony. 3903r

Nauczycielka z wyższym patentem, z rodziny francuzkiej, udziela lekcji języka francuzkiego z konwersacją, również arytmetyki i innych przedmiotów. Żółwia 21, mieszkania 21. 39429

Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycieli, metrów, guwernantki, bony. Świętokrzyszka 27. Dąbrowska. 39180

Do konwersacji francuzkiej potrzebny Dnauczyciel lub nauczycielka na godzinę. Hotel Saski № 63. 39253

Gimnazistka z patentem, specjalnie ruski, Gmatematyka, udziela lekcji lub korepetycji, po cenach przystępnych. Chmielna 76, mieszkania 34. 39238

Nauczycielka z wyższym patentem udziela lekcje, przedmiotów klasycznych, przygotowuje dzieci i muzyki na własnym fortepianie. Rocałka Jerozolimska 1, m. 10. 3895r

Francuzka poszukuje lekcji, konwersacji. Solna 18, m. 1. 3901r

Nauczycielka do początkującej dziewczynki na godziny potrzebna. Sienna 25, mieszkanka 18. 39414

Osoba wiekowa, znająca dobrze język niemiecki, pragnie udzielać konwersacji. A. J. Piwna 13, w mydlarni. 3891r

Poszukuje do wspólnej, cztero-godzinnej nauki pianinki, przechodzącej kurs drugiej klasy. Żłota 26, m. 30, od 10 do 12-ej. 39403

Nauczycielka z wyższym patentem 2-gi gimnazjum, udziela lekcji i korepetycji Kruca 8, m. 18. 39802



**Potrzebna** paryżanka na godzinę do konwersacji. Rogatka Jeruzolimka 1, mieszkanie 4. 3894r

**Potrzebna** nauczycielka do dziewczynki początkującej. Nowy-Swiat 26, m. 25. 39486

**Student** uniwersytetu 1-go kursu, doświadczony korepetytor, poszukuje lekcji lub korepetycji, za obiady lub gotówkę. Wiadomość: Śliska 36, mieszkanie 14, od 8-ej wieczorem. 3880r

**Student** uniwersytetu, posiadający rutynę w nauczaniu dzieci, poszukuje lekcji, korepetycji lub kondycji. Wiadomość: Chmielna № 28, mieszkania 3, lit. D. U. U. od godz. 3-ej do 5-ej po południu. 3879r

**Student** 3-go kursu matematyki, z dobrym niemieckim, poszukuje lekcji lub korepetycji, przygotowuje do egzaminów, na świadectwa nauczycielskie i wojskowe. Wspólna 32-1. 3893r

**Student** uniwersytetu poszukuje lekcji lub korepetycji. Oferty dla „D. C.” w Kurjerze Warsz. 3888r

**Student** uniwersytetu udziela lekcji nauk przyrodzonych, matematyki, przygotowuje do egzaminów. Adres: Szkolna № 2, skład węgla. 39142

**Student** ruskim, 4-go kursu, poszukuje lekcji. Warecka 10, m. 13. 39150

**Student** filolog, poszukuje lekcji. Specjalność język ruskim i starożytne. Przygotowuje do gimnazjum. Ordynacka № 12, mieszkania 19. 3867r

**Student** uniwersytetu, ruskim, poszukuje lekcji lub korepetycji, specjalność języki: ruskim, starożytne, matematyka, od 3 do 5-ej po południu. Ulica Chmielna № domu 32, mieszkania 7. Dzwonić raz. 8866r

**Student** udziela lekcji. Gruntownie matematyka, języki. Bielańska 6, stróż wskazuje. 38914

**Skończona** gimnazystka, specjalność: matematyka, ruskim, szuka lekcji lub korepetycji. Włodzimierska 10-15, od 11-tej do 2-g-ej 39120

**Uczeń** klasy szóstej, filolog, poszukuje korepetycji. Bednarska № 12, sklep Koteckiego. 39192

**Zakład** freblowski Janiny Motylińskiej, Krucza 18, przyjmuje dzieci od lat 3. 39368

**Doniesienia osobiste.**

**Odpowiedź** Wdowcowi 50. — 88928. 39489

**P. W. S.** ma list na poczcie. 39502

**Posady i prace.**

**a) Poszukiwane.**

**Buchalterka** - korespondentka w niemieckim, francuskim, polskim, ze świadectwami i rekomendacją, poszukuje posady. Królewska 37, m. 8, od 10-12-ej. 37737

**Bony** różnych narodowości znajdują pomieszczenie. Biuro komisowe, ulica Senatorska 28. 39471

**Francuzka** wykształcona ma parę godzin wolnych. Widok 8, m. 1, od 1 do 2-ej. 39487

**Kantor** komisowy kaucjonowany, Nowo-Senatorska 6, poleca: uzdolnionych buchalterów, korespondentów, subiektów handlowych w branżach blawatnych, galanterijnych, kolonialnych, a także kasjerki i buchalterki z kaucjami i dobrymi rekomendacjami. 3851r

**Młody** człowiek, energiczny, obeznany z handlem, inkasą, poszukuje miejsca. Kaucję złoży. Oferty Z. S. przyjmuje Kurjer Warszawski. 39504

**Młoda** izraelitka, znająca języki, z ukończeniem 6 klas gimnazjum, obznajmiona z czynnościami kantorowymi interesu ekspedycyjnego, poszukuje posady kasjerki lub innej odpowiedniej. Oferty w Kurjerze pod „Ekspedycja”. 39419

**Małżeństwo** bezdzietne poszukuje zajęcia, lokaj i kucharka. Wróbla № 8, u stróża. 39470

**Młoda** inteligentna z dobrej rodziny osoba życzy zajęcia parę godzin dziennie do towarzystwa lub lektorki. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod „Wyrwałość”. 38108

**Młoda** osoba, znająca gruntownie język niemiecki i rachunkowość, posiadająca kaucję i poważną rekomendację, poszukuje miejsca kasjerki, sklepowej lub do wyreczenia pani domu. Wiadomość Nowy Świat № 68, w sklepie cukierniczym p. Łapińskiego. 39185

**Osoba** inteligentna, wykształcona, poszukuje miejsca kasjerki w księgarni lub jakim zakładzie przemysłowym. Poręczenie osób odpowiedzialnych lub kaucję złożyć może. Sosnowa 11, m. 3, od 12 do 2-ej. 39024

**Ogrodnik** pszczołarz, żonaty, posiadający cenne świadectwa, poszukuje posady zaraz. Leopoldyna № 14, m. 29. 39481

**Pracownik** poważnej firmy chce prowadzić wieczorem książki buchalteryjne. Oferty „Ludwikowi” proszę zostawić w Biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 3905r

**Paryżanka** wykształcona poszukuje zajęcia u siebie lub na mieście. Oferty „Marie”, Kurjer Warsz. 39488

**Pani** przywoita, znająca krawiecczynę i krój, chce się umieścić w domu prywatnym za skromne wynagrodzenie. Wiadomość Marszałkowska 145, m. 28. 39294

**Prowizor** lat 34 poszukuje zarządztwa apteki w Cesarstwie lub Królestwie w każdym czasie; wiadomość Skierniewice Strzelbicki, ulica Wodna, dom Malinowskiej. 39252

**Rutynowany** i zdolny korespondent w kilku językach, znający buchalterję podwójną, szuka kilkogodzinnego zajęcia. Oferty przyjmuje Kurjer pod wyr. „Rutynowany”. 38722

**Sierota** prosi o miejsce do opieki nad dziećmi lub też do chorych. Wielka 31, m. 2, od 1 do 5-ej, wchodząc do mieszkania drzwi na lewo. 89461

**Wykształcona**, z dobrej rodziny panna, niemiecka, poszukuje miejsca jako wychowawczyni dzieci lub do towarzystwa. Łaskawe oferty w języku niemieckim proszę adresować: M. S. 30 poste-restante Bydgoszcz, Prusy, pr. Poznań. 39533

**Wdowa** po urzędniku policyjnym, znająca przepisy i mająca upoważnienie władzy, poszukuje zarządu domem lub prowadzenia meldunków. Marszałkowska № 150, m. 10. — Zastać można rano do 10-ej lub wieczorem po godzinie 8-ej. 3909r

**Wyprawy** znaczą po domach prywatnych. Chmielna 47, m. 10. 39497

**Wykształcona** Niemka poszukuje miejsca za lektorkę. Długa № 46, m. 45, od 5-ej do 7-ej. 39428

**Zdolny** rysownik, znający dobrze język niemiecki, który pracował przez dłuższy czas w wielkich fabrykach, poszukuje odpowiedniej posady w Warszawie lub na prowincji. Łaskawe oferty sub „Rysownik” w kantorze Kurjera Warsz. 39433

**b) Zaofiarowane.**

**A) Potrzebna** na wyjazd bona francuzka. Niecała 12, mieszkanie 24. 3887r

**Ajenci** zdolni, energiczni, potrzebni do wydawnictwa korzystnego, stałego. Włodzimierska 14, m. 9, od 6-7-ej. 39501

**Bony** cudzoziemki z dobrymi rekomendacjami umieszczą kantor komisowy kaucjonowany, Nowosenatorska 6. 3899r

**Cieśle**, kamieniarze i kowal znajdują zaraz zajęcia. Wiadomość osobiście w administracji dóbr Ojców, powiat olkuski, stacja pocztowa Skala. 38486

**Kasjerka** lub kasjer potrzebny zaraz z kaucją małą, wiadomość: Nowolipie № 8, m. 8, od 10 do 1-ej i od 4 do 6-ej. 39509

**Lekarz** potrzebny zaraz w m. Kartuz Berez, gub. grodzieńska. Bliższych informacji udzieli miejscowa apteka. 39058

**Miejsce** ucznia w magazynie wyrobów gumowych, środków opatrunkowych A. Wodniakowskiego, Marszałkowska 148, jeszcze nie zajęte, gdyż przyjęty okazał się niezdatnym. 39424

**Ogrodnik** ze świadectwami, odpowiedzialny, na warunkach dzierżawy potrzebny do ogrodu owocowo-warzywnego w gub. piotrkowskiej. Wiadomość: ulica Bednarska № 7, m. 4. 39444

**Potrzebne** podręczne do krawiecczyn i do nauki. Złota 8, m. 8. 39378

**Panny** maszynistki, podręczne i do nauki potrzebne zaraz do pracowni bielizny męskiej na przychodnie lub ze wszystkim. Ogrodowa 19, mieszkania 24. 39376

**Pomocnik** geometry potrzebny do robót polowych. Ulica Żorawia 22-26, od 11 do 4-ej. 39375

**Potrzebna** jest stanczarka kompletnie uzdolniona, z dobrego magazynu. Natalia Wygodzka, Żabia 4, m. 18. 39127

**Potrzebne** są zdolne panny do okryć damskich. Miodowa 15, m. 4. 39232

**Potrzebny** zaraz uczeń z dobrą rekomendacją do cukierni, róg Berga i Mazowieckiej. 39167

**Potrzebny** ogrodnik - dzierżawca. Wiadomość: Żorawia 21-4. 39195

**Potrzebny** jest uczeń aptekarski z rozną praktyką na prowincję do apteki centralnej. Wiadomość w szkole rzemiosł, Krakowskie-Przedmieście № 17. 38533

**Potrzebna** jest zaraz kompletnie uzdolniona stanczarka. Nowolipki 30, mieszkania 17. 39114

**Panny** podręczne i uczennice potrzebne zaraz do fabryki kwiatów Marji Fitkał, Świętojerska 18. 39210

**Potrzebny** jest młody człowiek z uzdolnieniem techniczno-budowlanym. Leszno 20, mieszkanie 2. 39225

**Potrzebne** prasowaczki do drobiazgow. Bednarska № 24, m. 19. 39125

**Potrzebne** są uzdatnione stanczarki. Marjańska 5, Streisand- 39130

**Poszukuje** się tłumacza z niemieckiego na ruskim, specjalnej leśno-agronomicznej broszury. Oferty przyjmuje Kurjer warszawski pod wyrazem „Broszura”. 39296

**Potrzebna** maszynistka i dziurkarka do bielizny. Kościelna 9, m. 1. 39009

**Potrzebne** są podręczne i uczennice do kwiatów. „Eliza”, Nowy-Swiat 57. 39434

**Poszukuje** się prowizora do apteki na prowincję zaraz. Wiadomość: Marszałkowska 73, m. 4, od 3 do 6-ej. 39433

**Potrzebna** osoba do zarządu gospodarstwa wiejskiego. Oboźna 8, m. 8. 39415

**Potrzebna** francuzka znająca język niemiecki lub ruskim do trojga dzieci p. 3-8, żądane dobre świadectwa. Wiadomość: Marszałkowska № 97, m. 3. 39463

**Potrzebna** jest na wieś gospodyni znająca się gruntownie na gospodarstwie wiejskim, przyrządzaniu wszelkich zapasów i zarządzie. Świadectwa wymagalne. Wiadomość Pięka 6. 39451

**Pani** do haftu potrzebna zaraz. Wielka 33, m. 13, parter. 39411

**Potrzebne** są zdolne panny do staników. — Ulica Freta № 20, m. 15. 39158

**Panny** potrzebne zdadne i podręczne do sukien. Nowolipie 9, m. 25. 39408

**Potrzebne** panny do dziurek w bieliznie. — Ulica Oboźna № 8, m. 14. 39512

**Panny** zdadne do staników oraz podręczne potrzebne zaraz. Orla № 5, mieszkania № 4. 39515

**Potrzebna** maszynistka do bielizny. Pensja kop. 50 dziennie. Żelazna 68, m. 13. 39508

**Potrzebne** są panny zdolne do staników i okryć. Chłodna № 32, m. 16. 39505

**Potrzebna** sklepowa. Hoża № 9. 39499

**Potrzebne** są maszynistki i podręczne do bielizny męskiej. Ciepła 7, m. 36. 39495

**Potrzebne** podręczne do krawiecczyn. — Aleja Jeruzolimka 74, m. 17. 39485

**Potrzebne** sklepowe do sprzedaży pieczywa. Pańska № 68, m. 1. 39491

**Potrzebne** zdolne maszynistki do bielizny. Chmielna № 72, m. 34. 39190

**Panny** podręczne i uczennice potrzebne są do fabryki kwiatów. Ulica Freta (Szeroka) № 1, drugie piętro, mieszkania 11. 3892r

**Prządcy** z kaucją, kawalera, poszukuje zaraz ma wieś. Królewska № 29, m. 18, od 3 do 5-ej po południu. 39506

**Subjekt** felczerski potrzebny jest do zakładu felczerskiego. Ulica Karmelicka 7, Krejzler. 39478

**Tapicerski** czeladnik potrzebny za dobrą zapłatę. Chmielna № 43, m. 3. 39280

**Uczeń** potrzebny zaraz do sklepu szkła, porcelany. Marszałkowska 107, Gajdoszewski. 39493

**Zdolna** sklepowa do składu wędlin potrzebna. Oferty „100”, Biuro ogłoszeń, Wierzbowa 8. 39228

**Z dniem** 1-ym lipca 1893 będzie opróżniona posesada kierownika lasów ks. Sapiehów w Gali. Podania wnioski należy do kancelarii centralnej w Krasieczynie, w Galicji. Tylko kandydat z ukończonymi studjami akademicko-leśnymi będzie uwzględnionym. 3856r

**Zaraz** potrzebna bona francuzka za życie i zapłatę podług umowy. Bracka 6, mieszkania 5. 39500

**Kupno i sprzedaż.**

**A) Bardzo** tanio sprzedaje biżuterję złotą, srebrną, pierścionki najnowszych fasonów z brylantami i prawdziwymi kolorowymi kamieniami, pierścionki 56 próby od rs. 2kop. 80, słubne obrączki złote od rs. 8 i t. d. Kupuje srebro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszelkie obstalunki podług najnowszych wymagań oraz reparacje, złoczenie, srebrzenie, wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Oraczowski, jubiler, Nowy-Swiat № 36. 39422

**Atlasowy** biały kostjum polski dla teatru, nowy, tren wielki aksamitny lila, zarzutka biała bogato dzetem szyta. Ulica Żorawia 43-15. 38658

**Bardzo** tanio szkatułki żelazne z sekretami, błódky duże angielskie, maszynki firmowe do plomb. Tomackie 13, Sikorski. 37628

**Do sprzedania** nowy kożuch sukmem kryty. Cena przystępna. Żelazna 28, mieszkania 3. 3864r

**Dwany** perskie, makaty, poortjery oryginalne, meble wschodnie, antyki, najlepiej kupować u Kiltynowicza, ulica Mazowiecka 16. 3381r

**Do sprzedania** kareta potrójna fabryki Romanowskiego, lando skórzane i faeton. Nowy-Swiat № 25. Wiadomość w kantorze powozów. 39438

**Do sprzedania** 4-osobowe sanki, potrójna kareta, wolant, faeton, prelotka używana, lando za 200 rs., dwie bryczki pojedynka i parokonna. Ulica Przemysłowa № 31. 39006

**Encyklopedia** Orgelbranda duża, 28 tomów, oprawna, do sprzedania. Księgarnia, Krakowskie-Przedmieście № 43. 39473

**Faeton** z fordeklem używany, faetony, wołanciki, bryczki, sanki nowe sprzedają tanio. Leszno 52. 38949

**Fortepian**, lankastrówkę, toaletę, komodę z biurkiem sprzedam. Senatorska 9, mieszkania 3. 38551

**Futro** niedźwiadki do sprzedania. Nowy-Swiat № 54, m. 17. 38960

**Fortepian** Hofera do sprzedania za 90 rs. — Karmelicka 22, w szkole. 39194

**Futro** damskie rotunda do sprzedania. Plac św. Aleksandra № 14, w dystrybucji. 39466

**Fortepian** mało używany do sprzedania. — Chmielna 19, m. 5. 39453

**Futro** męskie opozy tanio do sprzedania. — Miodowa 14, sklep krawiecki. 39510

**Foriepiany**, pianino od 175-400. Gwarancja pewna. Bielańska 5, Granke. 39496

**Garderoba** damska mało używana, siodło damskie do sprzedania. Chmielna 34, m. 8, zastać można do 12-ej. 39062

**Haydna** pierwsze wydanie partytur: „Die Schöpfung” i „Die Jahreszeiten”, w oprawnych, dobrze zachowanych egzemplarzach, do sprzedania. Jasna 10, m. 2, przed południem. 39457

**Jabłka** i gruszki z Jankowa, deserowe i komputowe, na funty i pudy, po niskiej cenie poleca skład nasion i narzędzi „Ogrodnik Polski”, Mazowiecka 11. 3867r

**Kilkadziesiąt** butelek soków owocowych do sprzedania tanio. Solna 10, sklep spożywczy. 39425

**Kupię** flower. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Flower”. 39287

**Kasy** ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R. Bohtego, Nowy-Swiat 34. 3786r

**Kasy** ogniotrwałe alarmujące z zegarowym przyrządem, jedynie wyrabia Sikorski. Ceny niskie. Marszałkowska 125. 34412

**Kredensy** dębowe do sprzedania. Bracka № 12, u stolarza. 38751

**Kupuję**, sprzedaje, zamieniam wszelkich systemów maszyny do szycia. Dzika 20, mieszkania 34, Ignacy Tagszejn. 39261

**Lando**, faeton na gumach, amerykański i pianino sprzedam lub odnajmę. Jeruzolimka № 65. 38801

**Lód** tanio do sprzedania. Wiadomość: Mazowiecka 14, od 9-11-ej zrana. 39437

**Lankastrówka** dobra za 17 rs. i szopy męskie dużo w dobrym stanie zaraz do sprzedania. Leszno 6, magazyn Janiszewskiej. 39479

**Lankastrówka** i wyżeł do sprzedania. — Nowy-Swiat 40, w mydlarni. 39405

**Lóżek** para orzechowych stylowych, eleganckich, rubli 40. Stolarz, Leszno 44. 39452

**Meble** za bezcen! Garnitur czarny orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi, firanki. — Marszałkowska № 108, od ulicy Chmielnej № 37, m. 30. 39312

**Meble** tanio! Kompletne urządzenie salonowe, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dębowe oraz inne meble i lustra w całości lub pojedynczo sztuki. Marszałkowska 119, między Złotą a Sienną, mieszkania 15, druga brama, parter. 39103

**Meble:** garnitury, otomany, szafy, kredensy, szeslongi, biurka, komody, łóżka, lustra i inne niepraktykowanie niskie ceny. — Krakowskie-Przedmieście 10, m. 6. 38841

**Meble** za bezcen! Garnitur czarny, orzechowy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, stół, krzesła, biurko, szeslongi, otomana. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszałkowskiej, u właściciela domu. 38111

**Meble**, garnitury, otomany, szafy, kredensy, stoły, krzesła, łóżka, komody, biurka i inne za bezcen. Mokotowska 59, przy placu św. Aleksandra, Koperski. 35846

**Meble** z pięciu pokoiów, mało używane, tanio do sprzedania. Krucza 10, rzadca domu. 35847

**Meble** po zwiniętym magazynie: rozmaite garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, szafy i inne, za bezcen. Świętokrzyska 16, mieszkanie 13, w bramie na lewo. 38898

**Maszyna** parowa 10-silna, stała, używana, z transmisją, do sprzedania. Fabryka „Union”, Nowy-Swiat № 43. 39181

**Maszyna** krawiecka Singera Medium, prawie nowa, do sprzedania. Mazowiecka 12, m. 2, lewa oficyna. 38971

**Meble**. Makow, Solna 9. Duży wybór mebli rozmaitych nowych i używanych. Kompletne urządzenie lub pojedyncze sztuki. Robota trwała. Ceny tanie. 39513

**Nuty** za pół ceny, najświeższe nowości paryskie, wiedeńskie i londyńskie, przeważnie tańce, są do nabycia nawet pojedynczo. Marszałkowska 116, róg Złotej, mieszkania 5, od 3-5-ej po południu. 39507



**Na gwiazdke.** Sztuczka materji czarnej do sprzedania. Wielka 33, m. 30. 39410

**Na gwiazdke!** Jest do sprzedania stolik Ndamski machoniony, blacik otwierany z lustrem, pozytywka grająca 5 sztuk korbą się kręci, herofon z nutami 16 sztuk. Pańska 10, m. 34. Cena niska. 39413

**Otomany** nowe i używane sprzedam tanio. Bracka 4, szwajcar wskaże. 39511

**Otomana,** szeslong do sprzedania bardzo tanio. Bracka 10, stróż wskaże. 39498

**Otomana** za rs. 18 do sprzedania. Marszałkowska 91-24. 39086

**Pianino** krzyżowe, bardzo dobre, sprzedam tanio. Nowolipie 9, m. 3. 38577

**Pudelki** rasowe do sprzedania, cena przystępna. Wiadomość: Skierniewice, Karol Sztadel. 39135

**Potrzebuję** kilka lusterek używanych w złotych ramach. Adresy pod „Lustra” przyjmuje Kurjer. 39448

**Rower** kupuje używane, w dobrym stanie. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. „Rower.” 39282

**Szopy** do sprzedania w dobrym stanie. Nieścała 10, stróż wskaże. 39155

**Sprzedam** lankastrówkę fabryki Bernarda. Podwale 18, handel kolonialny. 39187

**Szafa** dębowa urzędowej roboty, krzesła, lustra w czarnych ramach, konsola machonionowa, zegary, porcelana, futro damskie lisami podbite, mało używane, do sprzedania. Nowy-Swiat 28, u stróża. 3871r

**Stół** sklepowy dębowy z marmurowym blatem, nowy, tanio do sprzedania. Bielańska 3, u szwajcara. 39427

**Sprzedam** rotundę na lisach krytą czarnym saksamitem. Krakowskie-Przedmieście 30, Ziommerman. 39460

**Sprzedaję** łóżka ozdobne orzechowe nowe, rubli czterdzieści para. Wspólna 38, mieszkania 7. 39401

**Szuba** czarna wełniana, podbita lisami, w zupełnie dobrym stanie, rs. 20. Leszno 27, m. 9. 39494

**Tanio** fortepian 150, tremo, meble, futro, ubranie męskie, obraz Verneza. Bagno 2-7, od 12-ej. 39246

**Z powodu** wyjazdu są do sprzedania kwiaty i liście na tuziny, plaszczy i szafka eszklona. Wiadomość w magazynie mód, Nowy-Swiat 70, od godz. 10 do 1-ej. Tamże może być wynajęta jedna szafa na kwiaty. 39416

**Zarybek** szlaczki, kroczyki, karpie, pól f. i 1/2 z f. 50 kop. do sprzedania. Warszawa, Rybaki 24. 39351

**2 garnitury** mebli, 4 otomany sprzedam bardzo tanio. Świętokrzyszka 8. 39383

**Interesa handl. i majątk.**

**Apteka** na prowincji z obrotem rocznym rs. 20,000, jest do wydzierżawienia zaraz. Wiadomość: Ziota 20, m. 6. 38947

**Apteka** do sprzedania, obrót roczny rs. tyśiąc. Wiadomość u Niezabitowskiego w Dalezyczach przez Kielce. 39145

**Bufluty** kolejowe mogą być ostepowane i nabywane w kantorze komisowym Nowo-senatorska 6. 3900r

**Dom** sprzedam albo zamienię na większy. Szacunek może być 100,000. Wiadomość: Wspólna 2. Dystrybucja. 38331

**Dom** dwupiętrowy z mansardami, dwiema pokojami oficyjnami, dochodu 2,600, sprzedam za 18,000 czyli 15%, zamienię na małą wille. Warunki przystępne. Rybaki 12, mieszkania 5. 39519

**Do sprzedania** sklep mydlarsko-dystrybucyjno-kolonjalny. Wiadomość kjosk Twarda róg Ciepłej. 3890r

**Dystrybucja** dobrze procentująca do sprzedania. — Wiadomość: Chłodna 38, mieszkania 26. 39443

**Do urzędnika** fabryki, znakomite zyski bez żadnego ryzyka dać mogącej, w celu wyrabiania przedmiotów ogólnej potrzeby, prawie bez konkurencji, tylko za gotówkę w masach sprzedawanych, potrzebny jest wspólnik z kapitałem rs. 5,000, przy mniejszym zakresie, lub z kapitałem rs. 30,000 do urzędnika interesu na skalę większą. Wiadomość w Warszawie, ulica Leszno 53, mieszkania 2, od godz. 1 do 5-ej. 3008r

**Dominium** Trawniki ma do oddania w a-rendę od Nowego-Roku propinacje, składająca się z dwóch karczem i dochodu z bufetu na stacji Trawniki kolei Nadwiślańskiej. — Blizsze szczegóły u właściciela mająku Trawniki, gubernia Lubelska. 39454

**Jest** do sprzedania restauracja lub wydzierżawienia od Nowego Roku. Ulica Ogrodowa 45. 38927

**Kawiarnia** do sprzedania z dobrem powodzeniem, lat 20 egzystująca. Ulica Piwna 37. 39456

**Kawiarnia** do odstąpienia za 100 rs. Wiadomość Felnarska 9, skład węgla. 39469

**Korzystne** kupno sumy hy. otecznej. — Wiadomość Wspólna 54, mieszkania 2, od 5-7 wieczorem. 39450

**Marszałkowska 110.** Sklep z mieszkaniem i urzędzeniem do sprzedania. 38733

**Magle** do sprzedania dobrze procentujące, w dobrym punkcie. Zórawia 28. 39147

**Magle** do sprzedania. Krochmalna 11. 39432

**Magazyn** strojów damskich, egzystujący od lat 9-tu, z wyrobioną klientelą jest do sprzedania. — Leszno 33. 39430

**Mydlarnię** sprzedam za rs. 200. Wiadomość w dystrybucji, ulica Marszałkowska 39. 30467

**Magazyn** mód przy ulicy Pryncypalnej, egzystujący lat dwanaście, z powodu interesów rodzinnych do sprzedania. Kjosk, Plac św. Aleksandra 8, m. 6. 39458

**Gród** do odstąpienia owocowo-kwiatowy w środku miasta, na dogodnych warunkach. Wiadomość Leopoldyna 14, mieszkania 29. 39480

**Potrzebna** współpracownica, umiejąca krawieczyzną lub kapelusze, do szkoły rzemiosł. Oferty Kurjer A. S. 39468

**Poszukuje** się współnika z funduszem 500 do 700 rubli, do interesu handlowego bez konkurencji. — Adresować L., biuro ogłoszeń, Senatorska 26. 3936r

**Potrzebna** 3,000 rubli na pierwszy numer hipoteki. Wiadomość: Stare - Miasto 21, w składzie maki. 39109

**Restauracja,** egzystująca od lat 40, z kompletnym urządzeniem jest do sprzedania z powodu wyjazdu, z kapitałem wymagającym rs. 1,500. Nowolipki 6, róg Dzikiej. 39412

**Restauracja** do wynajęcia, wraz pięć pokojów, kuchnia, piwnica, komórka, przy ulicy Siennej pod 80, stróż wskaże. 39426

**Sklep** spożywczo-mączny z powodu wyjazdu do sprzedania. Ulica Sienna 4, róg Zielnej. 39250

**Sklep** spożywczy do sprzedania z powodu interesów. Dobra 8. 39231

**Sklep** towarów spożywczych i delikatesów sprzedam zaraz za 150 rs., komorne 5 rubli miesięcznie, targ dzienny do 30rs., w przyncypalnym punkcie, w okolicy ulicy Senatorskiej. Blizsza wiadomość w kjosku, róg Nowomiodowej i Senatorskiej. 39518

**Stołownia** do odstąpienia ze stołownikami Sza cenę przystępną. Aleksandra 15, mieszkania 15. 39517

**Sklep** spożywczo-dystrybucyjny do sprzedania. Wspólna 16. 39172

**Sklep** spożywczo - dystrybucyjny, mieszkanie wygodne, tanie, do odstąpienia z przy-czyn choroby. Wilcza 9. 39140

**Świetny** interes. Kawiarnia w rodzaju cukierni bez blagi z powodu ciężkiej choroby do sprzedania. Wiadomość w sklepie z pieczywem, Chmielna 43. 39217

**Sklep** spożywczy do sprzedania zaraz z powodu prawdziwego wyjazdu; można się pzekonać. Wiadomość: Wronia 34, mieszkania 31. 39262

**Sklepek** wiktuałów do sprzedania. Cena przystępna. Wielka 39. 38984

**Skład** wódek do sprzedania przy dwóch sąsiadach. — Marszałkowska 37. 39421

**Sklep** norymbersko-galanteryjno-dystrybucyjny jest do sprzedania z powodu wyjazdu. — Chmielna 12. 39462

**Sklep** spożywczo-dystrybucyjny do sprzedania zaraz z zimowymi zapasami, 200 rs. — Ulica Twarda 50. 39142

**Skład** węgla w dobrym punkcie do sprzedania. — Przemysłowa 31. 39404

**Sklep** wiktuałów sprzedam za 100 rubli, targ dzienny 16 rubli. Kupujący mogą sprawdzić. Grzybowska 62, m. 7. 39503

**Sklep** spożywczo-dystrybucyjny sprzedam za 200 rubli. Pańska 23. 39472

**Sklep** do sprzedania z zimowym zapasem. — Śliska 50. 39492

**Sklep** spożywczy do sprzedania za cenę bardzo przystępną, z powodu wyjazdu, bez blagi, można się przekonać. Gwarancja pełna. Elektoralna 49. 39477

**Sklep** spożywczy do odstąpienia zaraz. — Chmielna 38. 39436

**Z powodu** słabości do sprzedania sklep spożywczo-dystrybucyjny z zapasami zimowymi, targ dzienny od 15 do 20 rubli. Ulica róg Prostej i Wroniej. 39464

**Złożę** kilkaset rubli kaucji i więcej, ofiaruję uczciwą pracę, zdolność handlowca, szukam zajęcia filjalisty, magazyniera, inkasenta, przyjmę jaki artykuł wyłącznej sprzedaży. — Wiadomość Świętokrzyszka 39, mieszkania 2. 39440

**Z powodu** wyjazdu sprzedam sklep mydlarski. tanio. — Wiadomość Krakowskie-Przedmieście 15, m. 51. 39477

**Z powodu** wyjazdu „do sprzedania” zakład cukierniczo-restauracyjny z urządzeniem i bilardem, zaraz lub od Nowego Roku. Wiadomość na miejscu. Ul. Powązkowska 2. 39304

**Z powodu** wyjazdu jest do sprzedania skład wódek dobrze prosperujący. Wiadomość: kjosk, Plac Teatralny. 39183

**Zaraz** 30,000 w całości lub częściowo do ulokowania na domu po Towarzystwie Kredytowym, p ocent niski. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz „Sub.” 39258

**8,000** lub 10,000 ulokuję na domu w Warszawie, na mały procent. Wiadomość w składzie obić Sommaza, Nowy-Swiat 70. 39230

**2,000** do 3,000 rs. potrzeba na dom położony w środku miasta, na 8% bez pośrednictwa. — Oferty proszę składać w administracji Kurjera pod lit. X. Z. 39475

**11,000** lokci placu dziedzicznego sprzedam. Tamka 16. 37664

**Lokale.**

**A) A. Wróblewski** i S-ka, zakład przewo-zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Swiat 12. Zaiawia przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli. 3898r

**Dla** młodej osoby pracującej w domu, potrzebny jest pokój, w okolicy Podwala, Bielańskiej. Oferty: „Zaraz” przyjmuje Kurjer. 39420

**Do wynajęcia** elegancko umeblowane trzy pokoje, przedpokój, kuchnia. Oferty przyjmuje kantor Kurjera pod G. F. 39474

**Duży** pokój z kuchnią, wygódka i z wodą, na 3 piętrze do wynajęcia od 1 listopada lub grudnia, w domu Fukiera, Stare-Miasto 27, wiadomość w handlu. 39082

**Dwa** pokoje umeblowane, obsługa. Świętokrzyszka 27, pierwsze piętro, mieszkania 13. 39039

**Kantor** komisowy. Nowo-Senatorska 6, pośredniczy w wynajmowaniu mieszkań i sklepów. 3884r

**Lodownia** do najęcia. Śliska 50; tamże sutereny na warsztat. 39168

**Lokal:** 10 pokoi, kuchnia, pokój dla służby, ławanna, gaz, wszelkie wygody, ogródek, jest do wynajęcia. Aleja Ujazdowska 7. 38720

**Ładny,** frontowy, umeblowany pokój jest do wynajęcia zaraz. Zielna 17, mieszkania 17. 39439

**Na pralnie** chemiczną potrzebne od N. Roku 22 pokoje na dole. Oferty w Kur. Warsz. pod E. K. 39484

**Potrzebne** od stycznia dwa pokoiki, bez mebli. Oferty „P. T.” Kurjer Warsz. 39369

**Pokój** z oddzielnym wejściem rs. 9, zaraz mogą być meble. Hoża 34, od 3-ciej do 6-tej. 39249

**Pokój** frontowy, osobne wejście, do odnaje-cia. Leszno 42, m. 2. 39145

**Pokój** umeblowany, z osobnym wejściem, zaraz do wynajęcia. Bagno 2, m. 8, róg Świętokrzyszkiej. 39117

**Potrzebne** zaraz 3 lub 4 pokoje, na 1-m piętrze, umeblowane lub nie, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wodociąg. Ogrodowa 9, mieszkania 15. 38951

**Plac** na skład węgla kamiennych, egzystujący przeszło lat 15, oraz inne dwa place, Twarda 14, do wynajęcia od 1/1 93 r. Wiadomość na miejscu, u właściciela domu. 3907r

**Pomieszczenie** dla paniienki niezacj się, przy rodzinie może być. Wielka 33, mieszkania 30. 39409

**Potrzebne** mieszkanie, 2 pokoje z kuchnią, wszelkimi wygodami, od Nowego Roku, w cenie najdrożej 16 rs. Leszno 56, mieszkania 1. 39459

**Salon** gabinet i przedpokój, z oddzielnym wejściem, wygodami, na 1-m piętrze, od frontu, dla doktora, adwokata i t. p. Usługa i opał na miejscu, do wynajęcia od 15 grudnia. Marszałkowska 114, róg Złotej. 3890r

**Stajnia** na 3 konie i wozownia na 2 powozy, do wynajęcia. Leszno 45. 39441

**W każdym** czasie do wynajęcia mieszkanie, składające się z salonu, gabinetu i przedpokój, z meblami lub bez tychże, przy ulicy Pańskiej pod 36, mieszkania 5. 39005

**Zaraz** do wynajęcia ładny pokój, przy familji, z oddzielnym wejściem, z usługą lub bez. Wspólna 11, m. 7. 3904r

**1-2 pokoje** umeblowane, ładne. Piękna 8, mieszkania 7. 39435

**Doniesienia rozmaite.**

**Akuszka** Kosińska przyjmuje panie na słabość z upoważnienia Rady Lekarskiej, pokoje osobne. Marszałkowska 86, mieszkania 10. 37966

**A) Największa** wyprzedaż świąteczna towarów wysortowanych, szkła, porcelany, fajansu, majoliki, lamp, szklanki, kieliszki, talerze, salaterki od kop. 5, półniski kop. 13, 15, serwisy stołowe na 12 osób biało rs. 4, kamienne 6, z obwódką kolorową 7, kamienne złocone 11, w kwiaty malowane 15, 20, 25, porcelanowe malowane 30, 40, 45, 50, 60, do umywalni 4, 5, 6 do kawy, herbaty 4, 5, 6 rubli. Filiżanki do kawy kop. 10, do herbaty kop. 15. Lampy salonowe, biurowe, wiszące, ścienne, świeczniki, kandelabry, żyrandole, ceny fabryczne. Wypożyczam całe zastawy stołowe. Wyprzedaż trwa codzien i niedziele. Magazyn Franciszka Kozłowskiego, (dawniej Podgóskiego). Rymarska 7, róg Leszna, w Warszawie. 38519

**A) Rajczak,** Miodowa 12, najtaniej sprzedaje materiały piśmienne. Prenumerata pisma. 39396

**Akuszka** b. przełożona instytutu położniczego przyjmuje na słabość, z umieszczeniem dziecka od 15 rubli, udziela porad swej specjalności. Chmielna 19, miesz. 2. 39259

**A) Masażystka** Marja Kowalska zatwierdzona przez urząd lekarski, massuje specjalnie dzieci i kobiety. Krakowskie-Przedmieście 17, mieszkania 6. 31775

**Dowód** domu bankowego X. Radziszewski z dnia 1103 na oddane w komis do sprzedania 2 pożyczki premjowe 1864 r. ser. 12577 N 31 i 16719 N 31 zaginę. Zastrzeżenia zrobiono. 39251

**Daleszyńska.** Magazyn mód, Marszałkowska 129, fason sukni 15-18 rubli. 39237

**Dnia** 29 przybłąkał się pies duży, biały, łeb czarny i łata czarna na zadzie, z obrozą i kłodeczką. Prawy właściciel może odebrać za zwrotem kosztów. Ul. Szpitalna 10, u stróża. 39418

**Dziecko** do piersi chce przyjąć. Ul. Wali-ców 13, m. 8. 39455

**Dziewczynka** w 6-m roku jest do oddania do domu zamożnego. Adres: poste restante lit. A. C. 39431

**Fotograf** przyjmuje zdjęcia grupy zbiorowej, na polowaniach, sklepy do reklam, w tramwajach, domy, kopje z fotografii i wycza fotografowania. Chmielna 19, mieszkania 2. 39161

**Kuśnierz** Bolesław przyjmuje roboty śpic-karskie i tanio. Ordynacka 12. 38973

**Nagrody** rs. 5. W czwartek rano zaginął ndog duży, biały, w żółte łaty, w mosiężnej obroży i skórzanym kagańcu, z tabliczką za r. b. Odprowadzić na Szpitalną 1, mieszkania 2. Nieprawy posiadacz będzie odpowiadał sądowo. 39521

**Najnowszych** fasonów krawatów wyczam w przeciągu trzech tygodni. Nowy-Swiat 39, mieszkania 20. 39141

**Obiady** prywatne 20 do 30 kopiejek. Szpitalna 4, m. 15. 39483

**Obiady** higieniczne. Nowogrodzka N 27, mieszkania 24. 39447

**Obiady** zdrowe, na świeżem zawsze maśle, po 40 kop., przekonanie się można. Chmielna 15, miesz. 8. 39516

**Obiady** prywatne od 25 kop. Bednarska 24, mieszkania 23. 39066

**Przyjmuje** bieliznę, ubiory dzieciinne, kostjumy krakowskie, ruskie, małoruskie, roboty wszelkie konfekcji damskiej, dzieciinnej. Chmielna 10-13. 39212

**Pianino** kłoby chciał niedrogo wynająć. Pzeczce zgłosi ofertę w kantorze Kurjera pod „Pianino.” 39178

**Sowicie** nagrodzę za odniesienie zgubionej Sobraczki z literami M. R. Wiadomość. Leopoldyna 21, m. 9. 39476

**Tanio** włóczkowe sukienki dzieciinne, trykoty, czapecki, sabotki, obstałować można: Chmielna 30-8. 3897r

**Tanio** i gustownie robię kaptury dzieciinne, czapki i muflki. Trąbacka 9, mieszkania 9. 39096

**Wdowa** inteligentna, życzy sobie przyjąć dziecko na wychowanie, za umowioną opłatą. Nowo-Wolska 3, m. 31. 3833r

**W dniu** 26 t. m. przybłąkał się wyżeł, maści czarnej z białą, z obrozą. Prawy właściciel zgłosi się po odebranie tegoż za zwrotem kosztów w przeciągu tygodnia. Ul. Miedziana 16, m. 2, od godziny 1-ej do 5-ej wieczorem. 39233

**Zginął** piesek mały, kudłaty, czarny, uszy zdługie, łapki żółtawe, z długą wlną, wabi się Biżu. Upraszam odprowadzić za wynagrodzeniem: Kruca 21, m. 9. 39402

**Zakłada** księgi handlowe, stesownie do Zwymagań prawa i wycza fatwego ich prowadzenia Rogulski, nauczyciel buchalterji. Erywańska 8. 38754

**\*) Woalki** od 15 kop. i droższych wybó wielki „Manufaktura Krajowa.” A. Brochocki. Niecała 12. 39393